
 

 

 

 

 

 

 
 

 

COMUNE DI PONTE SAN NICOLÒ 

PROVINCIA DI PADOVA 

 

 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.  75  del 23-12-2015 

Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica di Prima Convocazione 

 

Oggetto: 

APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018. 

 

 

L’anno  duemilaquindici addì  ventitre del mese di dicembre alle ore 20:00 nella sala delle adunanze, previa 

convocazione con avvisi scritti notificati ai sensi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale. 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE NIEDDU MARIANO. 

Il Sig. RINUNCINI ENRICO, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di scrutatori i Signori: 

GASPARIN ALESSIA 

DE BONI GABRIELE 

BAZZI HUSSEIN 

Alla trattazione del presente argomento iscritto all’ordine del giorno sono presenti i Signori: 

 
RINUNCINI ENRICO P BURATTIN MARTA  P 

SCHIAVON MARTINO P DE BONI GABRIELE  P 

RAVAZZOLO EMY A CALORE LUCA  P 

BORTOLAZZI MARCO P TASCA CARMEN MATTEA  P 

GAMBATO LUCA P MARCHIORO ROBERTO  P 

FASSINA ANNA CARLA A BAZZI HUSSEIN  P 

BORGATO DANIELA P SCHIAVON MARCO  A 

NARIUZZI ANASTASIA A ZARAMELLA GIANLUCA  P 

GASPARIN ALESSIA P    
 

 Presenti   13      Assenti    4 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE  

 F.to RINUNCINI ENRICO F.to NIEDDU MARIANO 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. ________________ Reg. Pubbl. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale che copia della presente 

delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to NIEDDU MARIANO 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di 
legge all’Albo Pretorio senza riportare, nei primi dieci giorni di 

pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa è divenuta ESECUTIVA il 
________________________ 

 

Addì 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

NIEDDU MARIANO 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Addì IL SEGRETARIO GENERALE 

 NIEDDU MARIANO 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 75 del 23-12-2015   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 2 

Il SINDACO introduce l’argomento e pone subito in votazione il punto all’O.d.G. 

 

Il verbale del dibattito riguardante tutti gli argomenti relativi al Bilancio di Previsione, punti dal n. 1 al n. 10 

dell’Ordine del Giorno e quindi comprensivo anche del presente, è riportato nella deliberazione consiliare n. 

66 del 23.12.2015. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la relazione del Sindaco: 

«Signori Consiglieri, 

viene sottoposta alla Vostra approvazione la proposta di Bilancio preventivo 2016/2018 e relativi allegati, 

redatta in termini di competenza ai sensi dell‟art. 162 del D.Lgs. 267/2000 nonché del vigente Regolamento 

di Contabilità del Comune, secondo gli schemi, i modelli e le codificazioni previste dalla vigente normativa, 

approvato con atto di Giunta Comunale n. 138 del 02.12.2015.  

Lo schema di bilancio è stato redatto secondo gli indirizzi espressi dal Documento Unico di 

Programmazione approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 30.11.2015 giusta deliberazione n. 60. 

Il bilancio è redatto per missioni e programmi. I programmi costituiscono un elemento essenziale per 

assicurare al Consiglio la leggibilità dei bilanci annuale e pluriennale e, nel contempo, sono presupposto 

indispensabile per la successiva redazione del Piano Esecutivo di Gestione e del budget, quali strumenti 

fondamentali di programmazione delle attività che le strutture operative devono realizzare per raggiungere 

gli obiettivi dell‟Amministrazione. Ne consegue che il progetto di bilancio, redatto sulla base del piano degli 

obiettivi politici che lo accompagna, è stato concordato compatibilmente con le risorse disponibili e previa 

verifica della loro fattibilità con i responsabili dei servizi, responsabile del programma, nel corso di varie 

riunioni con ogni Assessore. 

Si fa presente che il D.Lgs. n. 126/14, ha apportato modifiche al D.Lgs. n. 118/11, confermando il 1° 

gennaio 2016 come data di entrata a regime dell‟armonizzazione dei sistemi contabili. A partire da tale data 

gli Enti Locali devono applicare i nuovi principi contabili e i relativi schemi, in particolare il Principio sulla 

competenza finanziaria potenziata, secondo cui le obbligazioni giuridiche attive e passive perfezionate sono 

registrate nelle scritture contabili al momento della nascita dell‟obbligazione, con imputazione all‟esercizio 

di scadenza.  

Nel 2016, come prima voce dell‟entrata degli schemi di bilancio autorizzatori annuali e pluriennali, è 

inserito il „Fondo pluriennale vincolato‟ („Fpv‟), come definito dal D.Lgs. n. 118/11 e dai principi contabili 

allegati, mentre in spesa il „Fpv‟ vincolato è incluso nei singoli stanziamenti, correnti e in conto capitale del 

bilancio annuale e pluriennale. 

Si sono rispettati sia i dettati normativi in materia di finanza locale per l‟anno 2015, ed è stato verificato 

il rispetto del principio della coerenza tra i vari documenti di pianificazione e programmazione. Prima di 

procedere ad analizzare gli obbiettivi specifici è bene fare una premessa di carattere generale. 

Come si è avuto modo di affermare, la stesura del preventivo di quest‟anno è stato un passo importante 

perché da un lato assicura continuità di programmazione agli uffici mentre dall‟altro lato il Parlamento sta 

predisponendo la legge di stabilità con cambiamenti di notevole interesse per gli Enti Locali, cambiamenti 

che questo Ente, nel limite del possibile ha già in qualche modo previsto. 

Per quanto attiene la determinazione delle risorse per l‟esercizio finanziario 2016 questa 

Amministrazione, come le altre, ha trovato difficoltà nella precisa quantificazione a causa della mancata 

approvazione della legge di stabilità 2016 e la conseguente determinazione del fondo di solidarietà 

comunale. 

Pur consci di tale indeterminatezza l‟Amministrazione ha ritenuto che il ritardo dell‟approvazione del 

bilancio avrebbe causato ritardi che alla fine sarebbero ricaduti sui cittadini, e pertanto ha accettato la 

sfida di poter realizzare il documento programmatico 2016 pur sapendo che nel corso dell‟anno sarà 

probabilmente necessario apportarvi dei correttivi. 

La determinazione è avvenuta, come evidenziato dal parere di regolarità contabile espresso dal 

responsabile del servizio “In un contesto normativo della finanza locale non ancora definito (la legge di 

stabilità è ancora nel suo iter di approvazione e non ancora definita), il bilancio 2016/2018 è stato redatto 

nel pieno rispetto del principio di prudenza ai fini della salvaguardia degli equilibri finanziari, pertanto alla 

definizione si dovrà procedere, se del caso, ad un riequilibrio del documento contabile con le modalità ed i 

termini previsti dalla vigente normativa”. 

Visto il contesto, la scelta politica è stata quella comunque di mantenere complessivamente invariato il 

gettito senza aumentare la pressione tributaria e di intervenire sulla spesa, seppur modulandola nel senso di 

salvaguardare il più possibile alcuni servizi. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 75 del 23-12-2015   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 3 

Va rimarcato, tuttavia, che il livello di virtuosità raggiunto dal nostro Comune, soprattutto sul versante 

della riduzione dell‟indebitamento, della spesa per il personale e sul contenimento dei consumi, ha permesso 

di ridurre al minimo l‟intervento sulla spesa rispetto ai tagli proposti dal Governo. 

Sulla base di quanto sopra esposto, l‟Amministrazione ha predisposto il progetto di bilancio osservando 

le norme in materia di finanza locale per l‟anno 2015 contenute nelle disposizioni attualmente in vigore: 

- i trasferimenti statali per l‟anno 2016 sono stati determinati in conformità alla manovra della Legge 

190/14 (legge di stabilità per il 2015), norme valevoli anche per gli anni successivi; 

- l‟Imposta Municipale Propria, per la parte ancora impositiva, è stata rideterminata sulla base dei criteri 

di cui all‟art. 13 del citato D.L. 201/11, ed alle aliquote fissate dalla legge medesima, confermando le 

aliquote in vigore nel 2015, al fine di prevedere il pareggio di bilancio per il mantenimento dei servizi 

offerti (Delibera di Consiglio Comunale n. 68 approvata in data odierna e dichiarata immediatamente 

eseguibile); 

- relativamente alla TASI vengono confermate per l‟anno 2016 le aliquote in vigore nel 2015 (Delibera di 

Consiglio Comunale n. 69 approvata in data odierna e dichiarata immediatamente eseguibile); 

- per la TARI le tariffe sono state individuate secondo il metodo del D.P.R. 158/99 garantendo la copertura 

del 100% del servizio (delibera n. 71approvata in data odierna e dichiarata immediatamente eseguibile); 

- relativamente alla Tassa per l‟Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche (TOSAP) sono state confermate 

per l‟anno 2016 le tariffe in vigore per l‟anno 2015 (Delibera di Giunta Comunale n. 134 del 

02.12.2015); 

- relativamente all‟Imposta sulla Pubblicità e Diritti sulle Pubbliche Affissioni sono state confermate per 

l‟anno 2016 le tariffe in vigore per l‟anno 2015 (Delibera di Giunta Comunale n. 135 del 02.12.2015); 

- relativamente all‟addizionale comunale IRPEF viene confermata per l‟anno 2016 l‟aliquota in vigore nel 

2015 nella misura di 0,8% con la fascia di esenzioni in vigore in € 12.000,00 (Delibera di Consiglio 

Comunale n. 70 approvata in data odierna e dichiarata immediatamente eseguibile); 

- i servizi a domanda individuale, le cui singole contribuzioni sono state determinate con atto di Giunta 

Comunale n. 137 del 02.12.2015 comportano un recupero complessivo di spesa pari al 70,28%; 

- il Piano triennale delle alienazioni del patrimonio comunale (Delibera di Consiglio Comunale n. 73 

approvata in data odierna e dichiarata immediatamente eseguibile); 

- che con deliberazione di Giunta comunale n. 136 del 2/12/2015 sono stati destinati i proventi del codice 

della strada per l‟anno 2016 - Art. 208 del D.Lgs. 285/92.”; 

 

Nell‟elaborazione del progetto di bilancio, l‟Amministrazione si è avvalsa inoltre della facoltà prevista 

dalle norme in vigore di non applicare gli ammortamenti finanziari, al fine di aumentare la capacità di 

spesa già ristretta. 

Inoltre ai sensi dell‟art. 33, comma 1, del D.Lgs. 165/01 questo Ente ha proceduto con deliberazione di 

G.C. n. 116 del 04.11.2015, ad effettuare la ricognizione dell‟eccedenza di personale accertando che 

l‟attuale dotazione organica del personale non presenta situazioni di esubero o eccedenza di personale; 

oltre a tale incombenza a decorrere dall‟anno 2016 non si prevede nessuna nuova assunzione di personale 

se non la sostituzione del personale collocato a riposo e del personale dimissionario o trasferito per mobilità 

volontaria presso altri enti (deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 04.11.2015). 

Il Piano Triennale dei Lavori Pubblici ed il relativo Elenco annuale è redatto sulla base di quanto 

contenuto nello schema di programma adottato dalla Giunta Comunale in data 14.10.2015 con atto n. 110, 

nel rispetto delle procedure di cui all‟art. 14 della Legge 109/94, e modificato/integrato in sede di 

approvazione del DUP dal Consiglio Comunale. 

È stato, inoltre, redatto il Piano degli investimenti, comprendente oltre alle opere pubbliche inserite nel 

piano di cui alla Legge 109/94, anche tutte le spese riguardanti le altre opere, gli incarichi professionali, gli 

acquisti di beni e l‟indicazione delle fonti di finanziamento delle singole voci di spesa. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario ha effettuato con esito positivo la verifica della veridicità delle 

previsioni di entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa, avanzate dai vari servizi, da iscriversi nel 

bilancio annuale o pluriennale ai sensi dell‟art. 153, 4° comma, del Testo Unico, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267. 

Il Bilancio preventivo ed i suoi allegati sono redatti conformemente a quanto indicato nella legge. Il 

Rendiconto di gestione relativo all‟esercizio 2014 è stato approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 28 del 29.04.2015, esecutiva. 

 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO, 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 75 del 23-12-2015   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 4 

Visti il D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. 118/2011; 

 

Rilevato che ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 entro il 31 dicembre deve essere deliberato il bilancio 

di previsione per l’anno successivo, salvo differimento dei termini disposto con Decreto del Ministero 

dell’interno; 

 

Visto lo schema di Bilancio di previsione 2016/2018 e relativi allegati, predisposti dalla Giunta Comunale 

redatto secondo gli schemi di cui al D.Lgs. 118/11; 

 

Verificato che il progetto di bilancio tiene conto dei vincoli derivanti dal Patto di stabilità interno previsti per 

l’anno 2016; 

 

Considerato che: 

- l’articolo 151 del TUEL prevede che gli enti locali approvino entro il 31 dicembre il bilancio di 

previsione finanziario, riferito ad un orizzonte temporale almeno triennale; 

- l’art. 174 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche prescrive che lo schema del bilancio di previsione 

finanziario e il Documento Unico di Programmazione sono predisposti dall’organo esecutivo e da questo 

presentati all’organo consiliare unitamente agli allegati ed alla relazione dell’organo di revisione entro il 

15 novembre di ogni anno; 

- con riferimento all’arco temporale della prossima programmazione finanziaria, 2016-2018, l’approvazione 

del Documento Unico di Programmazione è stata prorogata al 31 dicembre 2015, giusto il disposto del 

Decreto del Ministro dell’interno, d’intesa con il Ministero dell’economia e delle finanze, firmato il 28 

ottobre; lo stesso Decreto fissa al 28 febbraio 2016 il nuovo termine per la (eventuale) nota di 

aggiornamento del DUP e al 31 marzo 2016 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 

l’anno 2016; 

- nella seduta del 30/11/2015 il Consiglio Comunale ha approvato, giusta deliberazione n. 60, il Documento 

unico di Programmazione per il triennio 2016/2018; 

- il provvedimento è stato sottoposto all’esame della Prima Commissione Consiliare in data 14.12.2015; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità comunale e precisato che, ai sensi dell’art. 53 dello stesso, in data 

11.12.2015 è stato regolarmente dato avviso di deposito dello schema di bilancio e dei suoi allegati ai 

Consiglieri Comunali; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Preso atto che l’Organo di Revisione in data 11.12.2015, ha espresso parere favorevole sulla proposta di 

bilancio e sui documenti allegati». 

 

Acquisiti i pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, 

sulla proposta di deliberazione; 

 

Con voti: 

FAVOREVOLI 9 (Comunità Viva) 

CONTRARI  2 (Bazzi; Zaramella) 

ASTENUTI  2 (Tasca; Marchioro) 

espressi per alzata di mano, controllati dagli scrutatori e proclamati dal Presidente, 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di prendere atto delle aliquote di imposte e tasse, delle addizionali, come approvate con le deliberazioni 

citate nelle premesse e relative all’approvazione delle tariffe, delle aliquote d’imposta e relative detrazioni 

e riduzioni; 

 

2. Di approvare il Bilancio di Previsione per l’anno 2016 redatto in termini di competenza, le cui 

risultanze finali sono riepilogate nel quadro generale riassuntivo sotto riportato: 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 75 del 23-12-2015   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 5 

ENTRATE
CASSA            

ANNO 2016

COMPETENZA 

ANNO 2016

COMPETENZA 

ANNO 2017

COMPETENZA 

ANNO 2018

Fondo di cassa presunto all’inizio 

dell’esercizio
 €               4.073.037,31 

Utilizzo avanzo presunto di 

amministrazione
 €                                -    €                                -    €                                -    €                                -   

Fondo pluriennale vincolato  €                                -    €                                -    €                                -    €                                -   

Titolo 1 - Entrate correnti di natura 

tributaria, contributi
 €               7.647.424,24  €               6.613.000,00  €               6.608.000,00  €               6.618.000,00 

Titolo 2 - Trasferimenti correnti  €                  270.634,67  €                  182.706,44  €                  177.706,44  €                  175.706,44 

Titolo 3 - Entrate extratributarie  €               1.534.389,73  €               1.279.818,00  €               1.077.888,00  €               1.083.108,00 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale  €               1.201.989,94  €               1.023.665,00  €               1.440.000,00  €                  550.000,00 

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività 

finanziarie
 €                    30.000,00  €                    30.000,00  €                    30.000,00  €                    30.000,00 

Totale entrate finali  €       10.684.438,58  €         9.129.189,44  €         9.333.594,44  €         8.456.814,44 

Titolo 6 - Accensione prestiti  €                                -    €                                -    €                                -    €                                -   

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere
 €               1.000.000,00  €               1.000.000,00  €               1.000.000,00  €               1.000.000,00 

Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di 

giro
 €               2.076.462,59  €               2.000.000,00  €               2.000.000,00  €               2.000.000,00 

Totale titoli  €       13.760.901,17  €       12.129.189,44  €       12.333.594,44  €       11.456.814,44 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE  €       17.833.938,48  €       12.129.189,44  €       12.333.594,44  €       11.456.814,44 

SPESE CASSA            

ANNO 2016

COMPETENZA 

ANNO 2016

COMPETENZA 

ANNO 2017

COMPETENZA 

ANNO 2018

Disavanzo di amministrazione  €                                -   

Titolo 1 - Spese correnti  €             10.519.414,11  €               7.788.309,44  €               7.774.749,44  €               7.785.509,44 

Titolo 2 - Spese in conto capitale  €               1.783.500,77  €               1.224.365,00  €               1.440.000,00  €                  550.000,00 

Titolo 3 - Spese per incremento attività 

finanziarie
 €                    30.000,00  €                    30.000,00  €                    30.000,00  €                    30.000,00 

Totale spese finali  €       12.332.914,88  €         9.042.674,44  €         9.244.749,44  €         8.365.509,44 

Titolo 4 - Rimborso prestiti  €                    86.515,00  €                    86.515,00  €                    88.845,00  €                    91.305,00 

Titolo 5 - Chiusura anticipazioni ricevute 

da istituto tesoriere/ cassiere
 €               1.000.000,00  €               1.000.000,00  €               1.000.000,00  €               1.000.000,00 

Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di 

giro
 €               2.899.792,94  €               2.000.000,00  €               2.000.000,00  €               2.000.000,00 

Totale titoli  €             16.319.222,82  €             12.129.189,44  €             12.333.594,44  €             11.456.814,44 

TOTALE COMPLESSIVO SPESE  €       16.319.222,82  €       12.129.189,44  €       12.333.594,44  €       11.456.814,44 

Fondo di cassa finale presunto  €         1.514.715,66 

 
3. Di approvare, in conformità alle nuove modalità previste dal D.Lgs. 118/2011 lo schema di bilancio di 

previsione 2016/2018 (All. A), predisposto in ossequio alle normative vigenti, così composto: 

 

 bilancio di previsione entrata; 

 riepilogo generale entrate per titoli; 

 bilancio di previsione spese; 

 riepilogo generale spese per titoli; 

 riepilogo generale delle spese per missioni; 

 quadro generale riassuntivo; 

 equilibri di bilancio; 

 

e i suoi allegati: 

 

 allegato a) Risultato presunto di amministrazione; 

 allegato b) Composizione per missioni e programmi del fondo pluriennale vincolato; 

 allegato c) Composizione dell’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità; 

 allegato d) Limite indebitamento enti locali; 

 allegato e) Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali; 

 allegato f) Spese per funzioni delegate dalle regioni; 

 allegato g) Elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione e del bilancio 

consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio di 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 75 del 23-12-2015   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 6 

previsione; 

 allegato h) la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale 2014; 

 allegato i) il prospetto della concordanza tra bilancio di previsione e obiettivo programmatico del patto 

di stabilità interno; 

 allegato l) la nota integrativa al bilancio di cui all’art. 11 c. 5 del  D.Lgs. 118/11 

 

nonché le deliberazioni con le quali sono determinati, per l’esercizio successivo le tariffe per i servizi a 

domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi, le tariffe 

per la TOSAP  e quelle per l’imposta sulla pubblicità, meglio individuate in premessa ed inoltre: 

 

 la deliberazione con la quale viene verificata la quantità e la qualità di aree e fabbricati da destinare 

alla residenza, di cui alla delibera di questo Consiglio n. 72 approvata in data odierna e dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 il Programma triennale e l’elenco annuale delle opere pubbliche, di cui alla Legge 109/1994 approvato 

in data odierna con delibera di questo Consiglio n. 74 e dichiarata immediatamente eseguibile; 

 la deliberazione di questo Consiglio n. 68 approvata in data odierna e dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale si sono determinate le aliquote e detrazioni IMU; 

 la deliberazione di questo Consiglio n. 69 approvata in data odierna e dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale si sono determinate le aliquote e detrazioni TASI; 

 la deliberazione di questo Consiglio n. 70 approvata in data odierna e dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale si è determinata l’addizionale comunale all’IRPEF; 

 la deliberazione di questo Consiglio n. 71 approvata in data odierna e dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale si sono determinata le tariffe TARI; 

 

4. Di prendere atto che le previsioni contenute nel Bilancio pluriennale 2016-2018, permettono il rispetto 

delle norme in materia di Patto di stabilità previste per l’anno 2016; 

 

5. Di accertare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa oggetto del presente atto, ai sensi 

dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

 

 

ALLEGATI: 

ALL. A) – Progetto di bilancio 2016/2018 

ALL. B) -  Parere dell’organo di revisione 

 

 

 

Successivamente, su conforme proposta del Sindaco, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Ritenuta l’urgenza di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti: 

FAVOREVOLI 9 (Comunità Viva) 

CONTRARI  2 (Bazzi; Zaramella) 

ASTENUTI  2 (Tasca; Marchioro) 

espressi nei modi di legge, 

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 75 del 23-12-2015   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 7 

 

Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018. 

 

 

PARERI, RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18.08.2000, N. 267, 

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE. 

 

Il sottoscritto QUESTORI LUCIO, Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267, esprime parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica sulla proposta di 

deliberazione. 
 

 

16-12-2015 

Il Responsabile del Servizio 

F.to QUESTORI LUCIO 

 

 

 

Il sottoscritto QUESTORI LUCIO, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267, esprime parere Favorevole in merito alla regolarità contabile sulla proposta di 

deliberazione. 
 

 

16-12-2015 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to QUESTORI LUCIO 

 

 

 



  

PONTE SAN NICOLO'                     PROP. VARIAZ.        4  del  27-01-2016  su COMPETENZA                                                                               Pag.1  

ALLEGATO “A” 

PEG 01/16 – REV. 02  

PONTE SAN NICOLO' 
 

PROP. VARIAZ.  NUMERO       4 DEL 27-01-2016 su COMPETENZA 
( Dettaglio dei capitoli ) 

Descrizione 

Determina  del  Responsabile  di  servizio  per  variazione  compensativa  del PEG, fra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato 
(art. 175, comma 5-quater, lettera a), d.lgs. 267/2000) 

 

ATTO n.       1          Tipo  31  GESTIONE FINANZIARIA          del 24-01-2016 

Tipo Variazione    4 DETERMINAZIONE 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 

U  101841    0 SERV. GENERALI - PREST. SERVIZI - 
SPESE PER MANUTENZIONI E 
RIPARAZIONE BENI 

01.11-1.03.02.09.000 2016 
 

2017 
 

2018 

         2.000,00 
Di cui proposte prec. 

         2.000,00 
Di cui proposte prec. 

         2.000,00 
Di cui proposte prec. 

         2.000,00 
             0,00 

         2.000,00 
             0,00 

         2.000,00 
             0,00 

 
 

 
 

 

         1.500,00 
 

 
 

 

         3.500,00 
 

         2.000,00 
 

         2.000,00 

U  101860    0 SERV. GENERALI - PREST.SERVIZI - 
SPESE ECONOMALI PER SERVIZI 
AMMINISTRATIVI 

01.11-1.03.02.16.000 2016 
 

2017 
 

2018 

         4.500,00 
Di cui proposte prec. 

         5.000,00 
Di cui proposte prec. 

         5.000,00 
Di cui proposte prec. 

         4.500,00 
             0,00 

         5.000,00 
             0,00 

         5.000,00 
             0,00 

 
 

 
 

 

        -1.500,00 
 

 
 

 

         3.000,00 
 

         5.000,00 
 

         5.000,00 

  Anno ENTRATE USCITE Differenza 

 S A L D I 2016                 
0,00 

                
0,00 

                
0,00 

  2017                 
0,00 

                
0,00 

                
0,00 

  2018                 
0,00 

                
0,00 

                
0,00 

 



BILANCIO DI PREVISIONE
2016—2018

(SCHEMA D.Lgs. 118/11)

Comune di Ponte San Nicolò
*********

Provincia di PADOVA



 BILANCIO DI PREVISIONE 2016
(schema D. Lgs. 118/11)

Bilancio di previsione Entrate 2016/2018 ..................................... pagg. da 1 a 2
Riepilogo delle entrate per titoli, tipologia .................................... pagg. 1

Bilancio di previsione Spesa 2016/2018 ...................................... pagg. da 1 a 12
Riepilogo generale delle spese per titoli ....................................... pagg. 1
Riepilogo generale delle spese per missione ................................ pagg. da 1 a 3

Quadro generale riassuntivo ......................................................... pag. 1
Bilancio di previsione – Equilibri di bilancio................................ pagg. da 1 a 3

Allegati:
a) composizione presunto dell’avanzo di amministrazione 2015.. pag. 1
b) composizione del Fondo Pluriennale Vincolato 2016/2018 ..... pagg. da 1 a 18
c) composizione del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità
2016/2018 ......................................................................................

pagg. da 1 a 6

d) limite di indebitamento ............................................................. pag. 1
e) Utilizzo contributi e trasferimenti da organismi comunitari ..... pag. 1
f) spese per funzioni delegate dalle regioni ................................... pag. 1
g) elenco indirizzi pubblicazione rendiconti ................................. pag. 1
h) tabella parametri deficitari anno 2014....................................... pag. 1
i) prospetto concordanza tra bilancio e obiettivo patto stabilità .... pag. 1
l) nota integrativa al bilancio di previsione 2016 .......................... pagg. da 1 a 10



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2016

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
ALTERMINE

DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsioni di competenza                0,00                0,00                0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale  (1) previsioni di competenza                0,00                0,00                0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsioni di competenza                0,00

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente (2) previsioni di competenza                0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsioni di cassa        4.073.037,31

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati        1.027.659,09 previsione di competenza        6.062.000,00        5.933.000,00        5.928.000,00        5.938.000,00
previsione di cassa        6.182.000,00        6.960.659,09

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali            6.765,15 previsione di competenza          687.899,59          680.000,00          680.000,00          680.000,00
previsione di cassa          650.000,00          686.765,15

 10000 Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa        1.034.424,24 previsione di competenza        6.749.899,59        6.613.000,00        6.608.000,00        6.618.000,00
previsione di cassa        6.832.000,00        7.647.424,24

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche           87.928,23 previsione di competenza          305.677,65          182.706,44          177.706,44          175.706,44
previsione di cassa          249.869,44          270.634,67

 20000 Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti           87.928,23 previsione di competenza          305.677,65          182.706,44          177.706,44          175.706,44
previsione di cassa          249.869,44          270.634,67

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

          32.114,20 previsione di competenza          530.425,40          759.303,40          555.373,40          560.593,40
previsione di cassa          481.925,40          791.417,60

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

               4,04 previsione di competenza           77.400,00           78.400,00           77.400,00           77.400,00
previsione di cassa           77.400,00           78.404,04

30300 Tipologia 300: Interessi attivi                0,00 previsione di competenza            1.000,00            1.000,00            1.000,00            1.000,00
previsione di cassa            1.000,00            1.000,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti          222.453,49 previsione di competenza          455.366,42          441.114,60          444.114,60          444.114,60
previsione di cassa          438.389,75          663.568,09

 30000 Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie          254.571,73 previsione di competenza        1.064.191,82        1.279.818,00        1.077.888,00        1.083.108,00
previsione di cassa          998.715,15        1.534.389,73

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti          178.324,94 previsione di competenza        1.417.400,00          887.665,00                0,00                0,00
previsione di cassa          714.000,00        1.065.989,94

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali                0,00 previsione di competenza          559.500,00           36.000,00        1.340.000,00          430.000,00
previsione di cassa          529.500,00           36.000,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale                0,00 previsione di competenza          131.500,00          100.000,00          100.000,00          120.000,00
previsione di cassa          114.000,00          100.000,00

 40000 Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale          178.324,94 previsione di competenza        2.108.400,00        1.023.665,00        1.440.000,00          550.000,00
previsione di cassa        1.357.500,00        1.201.989,94

TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine                0,00 previsione di competenza           30.000,00           30.000,00           30.000,00           30.000,00
previsione di cassa           30.000,00           30.000,00



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2016

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
ALTERMINE

DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

 50000 Totale TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie                0,00 previsione di competenza           30.000,00           30.000,00           30.000,00           30.000,00
previsione di cassa           30.000,00           30.000,00

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                0,00 previsione di competenza        1.000.000,00        1.000.000,00        1.000.000,00        1.000.000,00
previsione di cassa                0,00        1.000.000,00

 70000 Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                0,00 previsione di competenza        1.000.000,00        1.000.000,00        1.000.000,00        1.000.000,00
previsione di cassa                0,00        1.000.000,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro                0,00 previsione di competenza        1.032.387,92        1.030.000,00        1.030.000,00        1.030.000,00
previsione di cassa        1.032.387,92        1.030.000,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi           76.462,59 previsione di competenza          926.222,59          970.000,00          970.000,00          970.000,00
previsione di cassa          500.000,00        1.046.462,59

 90000 Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro           76.462,59 previsione di competenza        1.958.610,51        2.000.000,00        2.000.000,00        2.000.000,00
previsione di cassa        1.532.387,92        2.076.462,59

TOTALE TITOLI        1.631.711,73 previsione di competenza       13.216.779,57       12.129.189,44       12.333.594,44       11.456.814,44
previsione di cassa       11.000.472,51       13.760.901,17

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE        1.631.711,73 previsione di competenza       14.394.960,49       12.129.189,44       12.333.594,44       11.456.814,44
previsione di cassa       11.000.472,51       17.833.938,48

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale
stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi
determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel secondo esercizio di sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui relativo al 31 dicembre 2012, indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente  con imputazione agli esercizi successivi se
finanziati con il fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio N e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio N in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione.



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI 2016

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
ALTERMINE

DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsioni di competenza                0,00                0,00                0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale  (1) previsioni di competenza                0,00                0,00                0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsioni di competenza                0,00

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente (2) previsioni di competenza                0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsioni di cassa        4.073.037,31

10000 Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa        1.034.424,24 previsione di competenza        6.749.899,59        6.613.000,00        6.608.000,00        6.618.000,00

previsione di cassa        6.832.000,00        7.647.424,24

20000 Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti           87.928,23 previsione di competenza          305.677,65          182.706,44          177.706,44          175.706,44

previsione di cassa          249.869,44          270.634,67

30000 Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie          254.571,73 previsione di competenza        1.064.191,82        1.279.818,00        1.077.888,00        1.083.108,00

previsione di cassa          998.715,15        1.534.389,73

40000 Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale          178.324,94 previsione di competenza        2.108.400,00        1.023.665,00        1.440.000,00          550.000,00

previsione di cassa        1.357.500,00        1.201.989,94

50000 Totale TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie                0,00 previsione di competenza           30.000,00           30.000,00           30.000,00           30.000,00

previsione di cassa           30.000,00           30.000,00

60000 Totale TITOLO 6 Accensione Prestiti                0,00 previsione di competenza                0,00                0,00                0,00                0,00

previsione di cassa                0,00                0,00

70000 Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                0,00 previsione di competenza        1.000.000,00        1.000.000,00        1.000.000,00        1.000.000,00

previsione di cassa                0,00        1.000.000,00

90000 Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro           76.462,59 previsione di competenza        1.958.610,51        2.000.000,00        2.000.000,00        2.000.000,00

previsione di cassa        1.532.387,92        2.076.462,59

TOTALE TITOLI        1.631.711,73 previsione di competenza       13.216.779,57       12.129.189,44       12.333.594,44       11.456.814,44

previsione di cassa       11.000.472,51       13.760.901,17

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE        1.631.711,73 previsione di competenza       14.394.960,49       12.129.189,44       12.333.594,44       11.456.814,44

previsione di cassa       11.000.472,51       17.833.938,48

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale
stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi
determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel secondo esercizio di sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui relativo al 31 dicembre 2012, indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente  con imputazione agli esercizi successivi se
finanziati con il fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio N e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio N in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione.



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1)                0,00                0,00                0,00               0,00

MISSIONE                     01 Servizi istituzionali, generali e di gestione
01 01  Programma                01 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti            6.507,00 previsione di competenza          102.887,00          102.387,00          102.387,00          102.387,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          104.737,23          108.894,00

Totale programma   01 Organi istituzionali            6.507,00 previsione di competenza          102.887,00          102.387,00          102.387,00          102.387,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          104.737,23          108.894,00

01 02  Programma                02 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti           64.255,49 previsione di competenza          478.929,31          460.085,00          460.585,00          459.585,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          437.267,00          524.340,49

Totale programma   02 Segreteria generale           64.255,49 previsione di competenza          478.929,31          460.085,00          460.585,00          459.585,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          437.267,00          524.340,49

01 03  Programma                03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti           22.863,31 previsione di competenza          227.965,08          249.350,00          259.270,00          259.270,00
di cui già impegnate*           12.346,08           10.950,40                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          231.210,00          272.213,31

Titolo 2 Spese in conto capitale                0,00 previsione di competenza           54.700,00           30.665,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00           30.665,00

Totale programma   03 Gestione economica, finanziaria, programmazione,
provveditorato

          22.863,31 previsione di competenza          282.665,08          280.015,00          259.270,00          259.270,00
di cui già impegnate*           12.346,08           10.950,40                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          231.210,00          302.878,31

01 04  Programma                04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti           21.575,69 previsione di competenza          131.480,00          116.100,00          116.100,00          116.100,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          151.466,07          137.675,69

Totale programma   04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali           21.575,69 previsione di competenza          131.480,00          116.100,00          116.100,00          116.100,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          151.466,07          137.675,69

01 05  Programma                05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti          116.392,21 previsione di competenza          324.250,42          289.970,00          296.720,00          295.420,00
di cui già impegnate*           11.113,00            2.013,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          327.268,32          404.362,21

Titolo 2 Spese in conto capitale           36.354,18 previsione di competenza          145.444,88           12.500,00           12.500,00           12.500,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          189.915,26           48.854,18

Totale programma   05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali          152.746,39 previsione di competenza          469.695,30          302.470,00          309.220,00          307.920,00



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

di cui già impegnate*           11.113,00            2.013,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          517.183,58          453.216,39

01 06  Programma                06 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti           43.046,17 previsione di competenza          353.819,21          323.051,00          323.051,00          323.051,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          346.463,48          366.097,17

Titolo 2 Spese in conto capitale            8.732,22 previsione di competenza           59.172,06           11.500,00           11.500,00           11.500,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           46.192,06           20.232,22

Totale programma   06 Ufficio tecnico           51.778,39 previsione di competenza          412.991,27          334.551,00          334.551,00          334.551,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          392.655,54          386.329,39

01 07  Programma                07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti           10.978,98 previsione di competenza          162.360,00          121.900,00          121.900,00          121.900,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          162.606,36          132.878,98

Totale programma   07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile           10.978,98 previsione di competenza          162.360,00          121.900,00          121.900,00          121.900,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          162.606,36          132.878,98

01 08  Programma                08 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti           25.597,08 previsione di competenza          106.250,00           78.800,00           78.800,00           78.800,00
di cui già impegnate*            8.043,40            1.705,15                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           95.072,59          104.357,08

Titolo 2 Spese in conto capitale           14.416,98 previsione di competenza           15.732,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           18.623,00           14.416,98

Totale programma   08 Statistica e sistemi informativi           40.014,06 previsione di competenza          121.982,00           78.800,00           78.800,00           78.800,00
di cui già impegnate*            8.043,40            1.705,15                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          113.695,59          118.774,06

01 10  Programma                10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti           12.239,26 previsione di competenza           70.745,00           70.300,00           70.300,00           70.300,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           75.630,15           82.534,26

Totale programma   10 Risorse umane           12.239,26 previsione di competenza           70.745,00           70.300,00           70.300,00           70.300,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           75.630,15           82.534,26

01 11  Programma                11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti          146.856,75 previsione di competenza          416.373,77          280.572,00          279.572,00          286.572,00
di cui già impegnate*            2.507,28            1.830,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          304.170,20          427.428,75

Titolo 2 Spese in conto capitale              172,60 previsione di competenza            1.300,00            5.000,00            2.000,00                0,00



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            1.200,00            5.172,60

Totale programma   11 Altri servizi generali          147.029,35 previsione di competenza          417.673,77          285.572,00          281.572,00          286.572,00
di cui già impegnate*            2.507,28            1.830,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          305.370,20          432.601,35

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione          529.987,92 previsione di competenza        2.651.408,73        2.152.180,00        2.134.685,00        2.137.385,00
di cui già impegnate*           34.009,76           16.498,55                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa        2.491.821,72        2.680.122,92

MISSIONE                     03 Ordine pubblico e sicurezza
03 01  Programma                01 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti           26.072,90 previsione di competenza          240.217,67          240.800,00          240.800,00          240.800,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          232.751,00          265.522,90

Titolo 2 Spese in conto capitale              803,66 previsione di competenza           67.300,00           95.000,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           50.000,00           95.803,66

Totale programma   01 Polizia locale e amministrativa           26.876,56 previsione di competenza          307.517,67          335.800,00          240.800,00          240.800,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          282.751,00          361.326,56

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza           26.876,56 previsione di competenza          307.517,67          335.800,00          240.800,00          240.800,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa          282.751,00          361.326,56

MISSIONE                     04 Istruzione e diritto allo studio
04 01  Programma                01 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti           21.891,57 previsione di competenza           77.037,00          135.100,00          135.100,00          135.100,00
di cui già impegnate*            1.300,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           98.180,00          156.991,57

Titolo 2 Spese in conto capitale           22.768,54 previsione di competenza           32.500,00            2.000,00            2.000,00            7.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           30.500,00           24.768,54

Totale programma   01 Istruzione prescolastica           44.660,11 previsione di competenza          109.537,00          137.100,00          137.100,00          142.100,00
di cui già impegnate*            1.300,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          128.680,00          181.760,11

04 02  Programma                02 Altri ordini di istruzione

Titolo 1 Spese correnti           94.468,76 previsione di competenza          203.327,12          188.200,00          188.200,00          188.700,00
di cui già impegnate*            5.427,12                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          157.574,35          282.668,76

Titolo 2 Spese in conto capitale           98.086,01 previsione di competenza          570.369,20          225.000,00            8.000,00          138.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          255.000,00          323.086,01

Totale programma   02 Altri ordini di istruzione          192.554,77 previsione di competenza          773.696,32          413.200,00          196.200,00          326.700,00



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

di cui già impegnate*            5.427,12                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          412.574,35          605.754,77

04 06  Programma                06 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 Spese correnti           35.202,21 previsione di competenza          105.700,00          104.600,00          104.800,00          106.000,00
di cui già impegnate*           47.100,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          109.500,00          139.502,21

Totale programma   06 Servizi ausiliari all’istruzione           35.202,21 previsione di competenza          105.700,00          104.600,00          104.800,00          106.000,00
di cui già impegnate*           47.100,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          109.500,00          139.502,21

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio          272.417,09 previsione di competenza          988.933,32          654.900,00          438.100,00          574.800,00
di cui già impegnate*           53.827,12                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa          650.754,35          927.017,09

MISSIONE                     05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
05 02  Programma                02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti           32.689,25 previsione di competenza          179.776,00          170.050,00          169.750,00          169.750,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          166.476,00          202.739,25

Titolo 2 Spese in conto capitale           11.609,52 previsione di competenza           18.000,00          135.500,00        1.003.500,00              500,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           18.000,00          147.109,52

Totale programma   02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale           44.298,77 previsione di competenza          197.776,00          305.550,00        1.173.250,00          170.250,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          184.476,00          349.848,77

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali           44.298,77 previsione di competenza          197.776,00          305.550,00        1.173.250,00          170.250,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa          184.476,00          349.848,77

MISSIONE                     06 Politiche giovanili, sport e tempo libero
06 01  Programma                01 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti          111.168,73 previsione di competenza          334.870,00          292.800,00          290.800,00          294.550,00
di cui già impegnate*           10.124,64                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          315.270,00          403.968,73

Titolo 2 Spese in conto capitale                0,00 previsione di competenza           19.500,00           11.000,00            1.000,00            1.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           16.000,00           11.000,00

Totale programma   01 Sport e tempo libero          111.168,73 previsione di competenza          354.370,00          303.800,00          291.800,00          295.550,00
di cui già impegnate*           10.124,64                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          331.270,00          414.968,73

06 02  Programma                02 Giovani

Titolo 1 Spese correnti              100,00 previsione di competenza              300,00              400,00              400,00              400,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

previsione di cassa              300,00              500,00
Totale programma   02 Giovani              100,00 previsione di competenza              300,00              400,00              400,00              400,00

di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa              300,00              500,00

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero          111.268,73 previsione di competenza          354.670,00          304.200,00          292.200,00          295.950,00
di cui già impegnate*           10.124,64                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa          331.570,00          415.468,73

MISSIONE                     08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa
08 01  Programma                01 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti            7.143,08 previsione di competenza           43.200,00           34.550,00           34.550,00           34.550,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           42.459,03           41.693,08

Titolo 2 Spese in conto capitale          109.233,53 previsione di competenza          133.771,04           71.000,00           20.000,00           20.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          115.649,81          180.233,53

Totale programma   01 Urbanistica e assetto del territorio          116.376,61 previsione di competenza          176.971,04          105.550,00           54.550,00           54.550,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          158.108,84          221.926,61

08 02  Programma                02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti           24.165,74 previsione di competenza          246.706,91          233.200,00          236.200,00          236.200,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          230.625,00          257.365,74

Titolo 2 Spese in conto capitale                0,00 previsione di competenza            2.000,00            1.500,00            1.500,00            1.500,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            1.758,31            1.500,00

Totale programma   02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

          24.165,74 previsione di competenza          248.706,91          234.700,00          237.700,00          237.700,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          232.383,31          258.865,74

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa          140.542,35 previsione di competenza          425.677,95          340.250,00          292.250,00          292.250,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa          390.492,15          480.792,35

MISSIONE                     09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
09 01  Programma                01 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti            6.000,00 previsione di competenza            1.500,00            1.500,00            1.500,00            1.500,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00            7.500,00

Totale programma   01 Difesa del suolo            6.000,00 previsione di competenza            1.500,00            1.500,00            1.500,00            1.500,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00            7.500,00

09 02  Programma                02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti           45.593,03 previsione di competenza          158.775,00          174.600,00          172.600,00          172.600,00



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

di cui già impegnate*           26.440,72                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          150.150,00          220.193,03

Titolo 2 Spese in conto capitale                0,00 previsione di competenza           10.000,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00                0,00

Totale programma   02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale           45.593,03 previsione di competenza          168.775,00          174.600,00          172.600,00          172.600,00
di cui già impegnate*           26.440,72                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          150.150,00          220.193,03

09 03  Programma                03 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti        1.006.018,02 previsione di competenza        1.700.000,00        1.700.000,00        1.700.000,00        1.700.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        2.190.657,00        2.706.018,02

Totale programma   03 Rifiuti        1.006.018,02 previsione di competenza        1.700.000,00        1.700.000,00        1.700.000,00        1.700.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        2.190.657,00        2.706.018,02

09 04  Programma                04 Servizio idrico integrato

Titolo 1 Spese correnti                0,00 previsione di competenza           48.010,00           44.025,00           41.690,00           39.224,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           57.770,00           44.025,00

Totale programma   04 Servizio idrico integrato                0,00 previsione di competenza           48.010,00           44.025,00           41.690,00           39.224,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           57.770,00           44.025,00

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente        1.057.611,05 previsione di competenza        1.918.285,00        1.920.125,00        1.915.790,00        1.913.324,00
di cui già impegnate*           26.440,72                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa        2.398.577,00        2.977.736,05

MISSIONE                     10 Trasporti e diritto alla mobilità
10 02  Programma                02 Trasporto pubblico locale

Titolo 1 Spese correnti          119.249,00 previsione di competenza          256.000,00          266.500,00          267.000,00          267.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          266.000,00          385.749,00

Totale programma   02 Trasporto pubblico locale          119.249,00 previsione di competenza          256.000,00          266.500,00          267.000,00          267.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          266.000,00          385.749,00

10 05  Programma                05 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti          224.534,47 previsione di competenza          456.341,12          447.300,00          447.000,00          447.000,00
di cui già impegnate*           12.170,21            8.127,55                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          475.418,39          671.834,47

Titolo 2 Spese in conto capitale          216.179,92 previsione di competenza        1.899.475,57          510.000,00          370.000,00          330.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          612.635,30          726.179,92

Totale programma   05 Viabilità e infrastrutture stradali          440.714,39 previsione di competenza        2.355.816,69          957.300,00          817.000,00          777.000,00



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

di cui già impegnate*           12.170,21            8.127,55                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        1.088.053,69        1.398.014,39

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità          559.963,39 previsione di competenza        2.611.816,69        1.223.800,00        1.084.000,00        1.044.000,00
di cui già impegnate*           12.170,21            8.127,55                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa        1.354.053,69        1.783.763,39

MISSIONE                     11 Soccorso civile
11 01  Programma                01 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti           10.220,21 previsione di competenza           18.950,00           17.200,00           17.200,00           17.200,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           20.050,00           27.420,21

Titolo 2 Spese in conto capitale              700,00 previsione di competenza              700,00              700,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           38.619,94            1.400,00

Totale programma   01 Sistema di protezione civile           10.920,21 previsione di competenza           19.650,00           17.900,00           17.200,00           17.200,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           58.669,94           28.820,21

11 02  Programma                02 Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 1 Spese correnti              789,15 previsione di competenza                0,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            1.037,26              789,15

Totale programma   02 Interventi a seguito di calamità naturali              789,15 previsione di competenza                0,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            1.037,26              789,15

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile           11.709,36 previsione di competenza           19.650,00           17.900,00           17.200,00           17.200,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa           59.707,20           29.609,36

MISSIONE                     12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
12 01  Programma                01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti          135.668,06 previsione di competenza          516.650,00          472.800,00          452.800,00          452.800,00
di cui già impegnate*          147.360,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          513.050,00          608.468,06

Titolo 2 Spese in conto capitale            4.622,15 previsione di competenza            9.225,90           57.000,00            2.000,00           12.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            5.516,80           61.622,15

Totale programma   01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido          140.290,21 previsione di competenza          525.875,90          529.800,00          454.800,00          464.800,00
di cui già impegnate*          147.360,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          518.566,80          670.090,21

12 02  Programma                02 Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti           15.192,45 previsione di competenza           53.000,00           54.000,00           54.500,00           54.500,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

previsione di cassa           55.000,00           69.192,45
Totale programma   02 Interventi per la disabilità           15.192,45 previsione di competenza           53.000,00           54.000,00           54.500,00           54.500,00

di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           55.000,00           69.192,45

12 03  Programma                03 Interventi per gli anziani

Titolo 1 Spese correnti          114.435,52 previsione di competenza          298.830,00          296.600,00          294.700,00          289.200,00
di cui già impegnate*           94.480,56           24.200,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          290.800,00          411.035,52

Totale programma   03 Interventi per gli anziani          114.435,52 previsione di competenza          298.830,00          296.600,00          294.700,00          289.200,00
di cui già impegnate*           94.480,56           24.200,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          290.800,00          411.035,52

12 04  Programma                04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti           12.452,26 previsione di competenza          111.000,00           85.000,00           79.000,00           79.500,00
di cui già impegnate*            3.000,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          109.000,00           97.452,26

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie                0,00 previsione di competenza           30.000,00           30.000,00           30.000,00           30.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           30.000,00           30.000,00

Totale programma   04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale           12.452,26 previsione di competenza          141.000,00          115.000,00          109.000,00          109.500,00
di cui già impegnate*            3.000,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          139.000,00          127.452,26

12 05  Programma                05 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti            9.733,38 previsione di competenza           20.390,60           19.800,00           20.100,00           20.300,00
di cui già impegnate*            5.600,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           17.700,00           29.533,38

Totale programma   05 Interventi per le famiglie            9.733,38 previsione di competenza           20.390,60           19.800,00           20.100,00           20.300,00
di cui già impegnate*            5.600,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           17.700,00           29.533,38

12 06  Programma                06 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 Spese correnti               36,22 previsione di competenza           27.000,00           17.500,00           17.500,00           17.500,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           17.000,00           17.536,22

Totale programma   06 Interventi per il diritto alla casa               36,22 previsione di competenza           27.000,00           17.500,00           17.500,00           17.500,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           17.000,00           17.536,22

12 07  Programma                07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti           65.588,01 previsione di competenza          514.624,34          466.400,00          466.270,00          470.970,00
di cui già impegnate*            5.000,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          488.258,05          531.988,01

Titolo 2 Spese in conto capitale           35.456,46 previsione di competenza           23.000,00            4.000,00            4.000,00            4.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

previsione di cassa           33.553,76           39.456,46
Totale programma   07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e

sociali
         101.044,47 previsione di competenza          537.624,34          470.400,00          470.270,00          474.970,00

di cui già impegnate*            5.000,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          521.811,81          571.444,47

12 08  Programma                08 Cooperazione e associazionismo

Titolo 1 Spese correnti           22.788,00 previsione di competenza           31.880,00           30.800,00           30.800,00           30.800,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           33.160,00           53.588,00

Titolo 2 Spese in conto capitale                0,00 previsione di competenza            2.000,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            3.500,00                0,00

Totale programma   08 Cooperazione e associazionismo           22.788,00 previsione di competenza           33.880,00           30.800,00           30.800,00           30.800,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           36.660,00           53.588,00

12 09  Programma                09 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti           19.086,55 previsione di competenza           74.700,00           73.750,00           73.750,00           73.750,00
di cui già impegnate*           29.748,59                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           74.700,00           92.836,55

Titolo 2 Spese in conto capitale                0,00 previsione di competenza            2.000,00           52.000,00            2.000,00           12.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            3.281,00           52.000,00

Totale programma   09 Servizio necroscopico e cimiteriale           19.086,55 previsione di competenza           76.700,00          125.750,00           75.750,00           85.750,00
di cui già impegnate*           29.748,59                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           77.981,00          144.836,55

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia          435.059,06 previsione di competenza        1.714.300,84        1.659.650,00        1.527.420,00        1.547.320,00
di cui già impegnate*          285.189,15           24.200,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa        1.674.519,61        2.094.709,06

MISSIONE                     14 Sviluppo economico e competitività
14 02  Programma                02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti            2.001,16 previsione di competenza            4.500,00            5.400,00            4.500,00            5.400,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            4.500,00            7.401,16

Titolo 2 Spese in conto capitale                0,00 previsione di competenza           19.400,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00                0,00

Totale programma   02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori            2.001,16 previsione di competenza           23.900,00            5.400,00            4.500,00            5.400,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            4.500,00            7.401,16

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività            2.001,16 previsione di competenza           23.900,00            5.400,00            4.500,00            5.400,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa            4.500,00            7.401,16



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

MISSIONE                     20 Fondi e accantonamenti
20 01  Programma                01 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti           51.800,00 previsione di competenza           59.713,78           60.319,44           61.954,44           64.230,44
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00          162.119,44

Totale programma   01 Fondo di riserva           51.800,00 previsione di competenza           59.713,78           60.319,44           61.954,44           64.230,44
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00          162.119,44

20 02  Programma                02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 Spese correnti                0,00 previsione di competenza           61.500,00           62.600,00           62.600,00           62.600,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00           62.600,00

Totale programma   02 Fondo crediti di dubbia esigibilità                0,00 previsione di competenza           61.500,00           62.600,00           62.600,00           62.600,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00           62.600,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti           51.800,00 previsione di competenza          121.213,78          122.919,44          124.554,44          126.830,44
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa                0,00          224.719,44

MISSIONE                     50 Debito pubblico
50 02  Programma                02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso Prestiti                0,00 previsione di competenza          120.550,00           86.515,00           88.845,00           91.305,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          120.550,00           86.515,00

Totale programma   02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari                0,00 previsione di competenza          120.550,00           86.515,00           88.845,00           91.305,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          120.550,00           86.515,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico                0,00 previsione di competenza          120.550,00           86.515,00           88.845,00           91.305,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa          120.550,00           86.515,00

MISSIONE                     60 Anticipazioni finanziarie
60 01  Programma                01 Restituzione anticipazione di tesoreria

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere                0,00 previsione di competenza        1.000.000,00        1.000.000,00        1.000.000,00        1.000.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00        1.000.000,00

Totale programma   01 Restituzione anticipazione di tesoreria                0,00 previsione di competenza        1.000.000,00        1.000.000,00        1.000.000,00        1.000.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00        1.000.000,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie                0,00 previsione di competenza        1.000.000,00        1.000.000,00        1.000.000,00        1.000.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa                0,00        1.000.000,00



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

MISSIONE                     99 Servizi per conto terzi
99 01  Programma                01 Servizi per conto terzi e Partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro          899.792,94 previsione di competenza        1.958.610,51        2.000.000,00        2.000.000,00        2.000.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        2.722.661,42        2.899.792,94

Totale programma   01 Servizi per conto terzi e Partite di giro          899.792,94 previsione di competenza        1.958.610,51        2.000.000,00        2.000.000,00        2.000.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        2.722.661,42        2.899.792,94

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi          899.792,94 previsione di competenza        1.958.610,51        2.000.000,00        2.000.000,00        2.000.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa        2.722.661,42        2.899.792,94



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

TOTALE DELLE MISSIONI        4.143.328,38 previsione di competenza       14.414.310,49       12.129.189,44       12.333.594,44       11.456.814,44
di cui già impegnate*          421.761,60           48.826,10                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa       12.666.434,14       16.318.822,82

TOTALE GENERALE DELLE SPESE        4.143.328,38 previsione di competenza       14.414.310,49       12.129.189,44       12.333.594,44       11.456.814,44
di cui già impegnate*          421.761,60           48.826,10                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa       12.666.434,14       16.318.822,82

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti sulla base delle autorizzazioni dei precedenti bilanci pluriennali.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres).



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE 2016 PER TITOLI

TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE                0,00                0,00                0,00               0,00

Titolo 1 Spese correnti        2.684.399,67 previsione di competenza        8.219.559,33        7.788.309,44        7.774.749,44        7.785.509,44

di cui già impegnate*          421.761,60           48.826,10                0,00

di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00

previsione di cassa        8.353.277,48       10.519.014,11

Titolo 2 Spese in conto capitale          559.135,77 previsione di competenza        3.085.590,65        1.224.365,00        1.440.000,00          550.000,00

di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00

di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00

previsione di cassa        1.439.945,24        1.783.500,77

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie                0,00 previsione di competenza           30.000,00           30.000,00           30.000,00           30.000,00

di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00

di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00

previsione di cassa           30.000,00           30.000,00

Titolo 4 Rimborso Prestiti                0,00 previsione di competenza          120.550,00           86.515,00           88.845,00           91.305,00

di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00

di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00

previsione di cassa          120.550,00           86.515,00

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere                0,00 previsione di competenza        1.000.000,00        1.000.000,00        1.000.000,00        1.000.000,00

di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00

di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00

previsione di cassa                0,00        1.000.000,00

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro          899.792,94 previsione di competenza        1.958.610,51        2.000.000,00        2.000.000,00        2.000.000,00

di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00

di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00

previsione di cassa        2.722.661,42        2.899.792,94

TOTALE DEI TITOLI        4.143.328,38 previsione di competenza       14.414.310,49       12.129.189,44       12.333.594,44       11.456.814,44

di cui già impegnate*          421.761,60           48.826,10                0,00

di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00

previsione di cassa       12.666.434,14       16.318.822,82

TOTALE GENERALE DELLE SPESE        4.143.328,38 previsione di competenza       14.414.310,49       12.129.189,44       12.333.594,44       11.456.814,44

di cui già impegnate*          421.761,60           48.826,10                0,00

di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00

previsione di cassa       12.666.434,14       16.318.822,82

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti sulla base delle autorizzazioni dei precedenti bilanci pluriennali.



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE 2016 -2017 - 2018

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE                0,00                0,00                0,00               0,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione          529.987,92 previsione di competenza        2.651.408,73        2.152.180,00        2.134.685,00        2.137.385,00
di cui già impegnate*           34.009,76           16.498,55                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        2.491.821,72        2.680.122,92

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza           26.876,56 previsione di competenza          307.517,67          335.800,00          240.800,00          240.800,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          282.751,00          361.326,56

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio          272.417,09 previsione di competenza          988.933,32          654.900,00          438.100,00          574.800,00
di cui già impegnate*           53.827,12                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          650.754,35          927.017,09

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali           44.298,77 previsione di competenza          197.776,00          305.550,00        1.173.250,00          170.250,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          184.476,00          349.848,77

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero          111.268,73 previsione di competenza          354.670,00          304.200,00          292.200,00          295.950,00
di cui già impegnate*           10.124,64                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          331.570,00          415.468,73

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa          140.542,35 previsione di competenza          425.677,95          340.250,00          292.250,00          292.250,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          390.492,15          480.792,35

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente        1.057.611,05 previsione di competenza        1.918.285,00        1.920.125,00        1.915.790,00        1.913.324,00
di cui già impegnate*           26.440,72                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        2.398.577,00        2.977.736,05

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità          559.963,39 previsione di competenza        2.611.816,69        1.223.800,00        1.084.000,00        1.044.000,00
di cui già impegnate*           12.170,21            8.127,55                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        1.354.053,69        1.783.763,39

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile           11.709,36 previsione di competenza           19.650,00           17.900,00           17.200,00           17.200,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           59.707,20           29.609,36

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia          435.059,06 previsione di competenza        1.714.300,84        1.659.650,00        1.527.420,00        1.547.320,00
di cui già impegnate*          285.189,15           24.200,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        1.674.519,61        2.094.709,06

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività            2.001,16 previsione di competenza           23.900,00            5.400,00            4.500,00            5.400,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            4.500,00            7.401,16

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti           51.800,00 previsione di competenza          121.213,78          122.919,44          124.554,44          126.830,44
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00          224.719,44

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico                0,00 previsione di competenza          120.550,00           86.515,00           88.845,00           91.305,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          120.550,00           86.515,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie                0,00 previsione di competenza        1.000.000,00        1.000.000,00        1.000.000,00        1.000.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00        1.000.000,00



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE 2016 -2017 - 2018

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi          899.792,94 previsione di competenza        1.958.610,51        2.000.000,00        2.000.000,00        2.000.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        2.722.661,42        2.899.792,94



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE 2016 -2017 - 2018

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

TOTALE DELLE MISSIONI        4.143.328,38 previsione di competenza       14.414.310,49       12.129.189,44       12.333.594,44       11.456.814,44
di cui già impegnate*          421.761,60           48.826,10                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa       12.666.434,14       16.318.822,82

TOTALE GENERALE DELLE SPESE        4.143.328,38 previsione di competenza       14.414.310,49       12.129.189,44       12.333.594,44       11.456.814,44
di cui già impegnate*          421.761,60           48.826,10                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa       12.666.434,14       16.318.822,82

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti sulla base delle autorizzazioni dei precedenti bilanci pluriennali.



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2016 - 2017 - 2018

ENTRATE CASSA
ANNO 2016

COMPETENZA
ANNO 2016

COMPETENZA
ANNO 2017

COMPETENZA
ANNO 2018 SPESE CASSA

ANNO 2016
COMPETENZA

ANNO 2016
COMPETENZA

ANNO 2017
COMPETENZA

ANNO 2018

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio        4.073.037,31

Utilizzo avanzo di amministrazione                0,00                0,00                0,00 Disavanzo di amministrazione                0,00                0,00                0,00

Fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

       7.647.424,24        6.613.000,00        6.608.000,00        6.618.000,00
Titolo 1 - Spese correnti       10.519.014,11        7.788.309,44        7.774.749,44        7.785.509,44

- di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00
Titolo 2 - Trasferimenti correnti          270.634,67          182.706,44          177.706,44          175.706,44

Titolo 3 - Entrate extratributarie        1.534.389,73        1.279.818,00        1.077.888,00        1.083.108,00

Titolo 4 - Entrate in conto capitale        1.201.989,94        1.023.665,00        1.440.000,00          550.000,00
Titolo 2 - Spese in conto capitale        1.783.500,77        1.224.365,00        1.440.000,00          550.000,00

- di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie           30.000,00           30.000,00           30.000,00           30.000,00 Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie           30.000,00           30.000,00           30.000,00           30.000,00

Totale entrate finali.............................       10.684.438,58        9.129.189,44        9.333.594,44        8.456.814,44 Totale spese  finali.............................       12.332.514,88        9.042.674,44        9.244.749,44        8.365.509,44

Titolo 6 - Accensione di prestiti                0,00                0,00                0,00                0,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti           86.515,00           86.515,00           88.845,00           91.305,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere        1.000.000,00        1.000.000,00        1.000.000,00        1.000.000,00 Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere        1.000.000,00        1.000.000,00        1.000.000,00        1.000.000,00

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro        2.076.462,59        2.000.000,00        2.000.000,00        2.000.000,00 Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro        2.899.792,94        2.000.000,00        2.000.000,00        2.000.000,00

Totale titoli       13.760.901,17       12.129.189,44       12.333.594,44       11.456.814,44 Totale titoli       16.318.822,82       12.129.189,44       12.333.594,44       11.456.814,44

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE       17.833.938,48       12.129.189,44       12.333.594,44       11.456.814,44 TOTALE COMPLESSIVO SPESE       16.318.822,82       12.129.189,44       12.333.594,44       11.456.814,44

Fondo di cassa finale presunto        1.515.115,66



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2016 - 2017 - 2018

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2016

COMPETENZA
ANNO 2017

COMPETENZA
ANNO 2018

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio        4.073.037,31

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)                 0,00                0,00                0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-)                0,00                0,00                0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)        8.075.524,44        7.863.594,44        7.876.814,44
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+)                0,00                0,00                0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)        7.788.309,44        7.774.749,44        7.785.509,44
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità           62.600,00           62.600,00           62.600,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)              700,00                0,00                0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-)           86.515,00           88.845,00           91.305,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)          200.000,00                0,00                0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (**) (+)                0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)                0,00                0,00                0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-)          200.000,00                0,00                0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***)

O=G+H+I-L+M                0,00                0,00                0,00



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2016 - 2017 - 2018

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2016

COMPETENZA
ANNO 2017

COMPETENZA
ANNO 2018

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento (**)

(+)                0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)                0,00                0,00                0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)        1.053.665,00        1.470.000,00          580.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-)                0,00                0,00                0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-)                0,00                0,00                0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)           30.000,00           30.000,00           30.000,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-)                0,00                0,00                0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-)                0,00                0,00                0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+)          200.000,00                0,00                0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-)                0,00                0,00                0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)        1.224.365,00        1.440.000,00          550.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa                0,00                0,00                0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)                0,00                0,00                0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)              700,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E                0,00                0,00                0,00



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2016 - 2017 - 2018

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2016

COMPETENZA
ANNO 2017

COMPETENZA
ANNO 2018

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)           30.000,00           30.000,00           30.000,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+)                0,00                0,00                0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+)                0,00                0,00                0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)           30.000,00           30.000,00           30.000,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo
termine

(-)                0,00                0,00                0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y                0,00                0,00                0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) E' consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. E' consentito l'utilizzo anche della quota
accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto
dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota
destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio è deliberato a seguito
dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(***) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

Allegato a) - Risultato presunto di amministrazione

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
ESERCIZIO 2016

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2015
(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2015        4.186.438,29
(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2015          783.180,92
(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2015        6.995.712,68
(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2015        9.210.880,30
+/- Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2015              113,30
-/+ Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2015           -1.017,40

= Risultato di amministrazione dell'esercizio 2015 e alla data di redazione del
bilancio dell'anno 2016        2.755.582,29

+ Entrate presunte per il restante periodo dell`esercizio 2015                0,00
- Uscite presunte per il restante periodo dell`esercizio 2015                0,00

+/- Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell`esercizio 2015                0,00
-/+ Variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo dell`esercizio 2015                0,00
- Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2015                0,00

= A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2015        2.755.582,29

2) Composizione del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2015

Parte accantonata
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2015           61.500,00
.            4.849,88
Fondo ....... al 31/12/                0,00

B) Totale parte accantonata           66.349,88
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili           23.441,64
Vincoli derivanti da trasferimenti                0,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui                0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente                0,00
Altri vincoli da specificare                0,00

C) Totale parte vincolata            23.441,64
Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata a investimenti                0,00
E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)        2.665.790,77

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2015
Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili                0,00
Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti                0,00
Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui                0,00
Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente                0,00
Utilizzo altri vincoli da specificare                0,00

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto                0,00



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2015

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2016

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2015,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2016 e
rinviata all'esercizio
2017 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2016

2017 2018 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 Organi istituzionali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Segreteria generale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Ufficio tecnico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Statistica e sistemi informativi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 Risorse umane                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

11 Altri servizi generali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di
gestione (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Casa circondariale e altri servizi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 Polizia locale e amministrativa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio
1 Istruzione prescolastica                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

1



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2015

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2016

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2015,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2016 e
rinviata all'esercizio
2017 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2016

2017 2018 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

2 Altri ordini di istruzione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Istruzione universitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Istruzione tecnica superiore                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Diritto allo studio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo
per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 Sport e tempo libero                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Giovani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo
per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 Urbanistica e assetto del territorio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2015

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2016

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2015,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2016 e
rinviata all'esercizio
2017 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2016

2017 2018 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

1 Difesa del suolo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Rifiuti                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Servizio idrico integrato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del
territorio e dell'ambiente (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
1 Trasporto ferroviario                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Trasporto pubblico locale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Trasporto per vie d'acqua                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Altre modalità di trasporto                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

3



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2015

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2016

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2015,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2016 e
rinviata all'esercizio
2017 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2016

2017 2018 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Interventi per la disabilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Interventi per gli anziani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Interventi per le famiglie                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Interventi per il diritto alla casa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Cooperazione e associazionismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la

garanzia dei LEA
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per
livelli di assistenza superiori ai LEA

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la
copertura dello squilibrio di bilancio corrente

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad
esercizi pregressi

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività
1 Industria, PMI e Artigianato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Ricerca e innovazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2015

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2016

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2015,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2016 e
rinviata all'esercizio
2017 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2016

2017 2018 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Formazione professionale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Sostegno all'occupazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Caccia e pesca                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la
caccia e la pesca (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
1 Fonti energetiche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti
energetiche (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2015

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2016

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2015,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2016 e
rinviata all'esercizio
2017 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2016

2017 2018 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga  corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2016.  In ciascuna riga, in
corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione  imputati agli esercizi successiv ei finanziati dal fondo pluriennale
vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione .
Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli eserczi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel secondo
esercizio di sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui relativo al 31 dicembre 2015, indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente  con imputazione agli
esercizi successivi se finanziati con il fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2015 e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio 2015 in occasione del riaccertamento
straordinario  dei residui
.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2015 delle spese impegnate negli esercizi precedenti  all'esercizio 2016,  con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2016.  Nel secondo esercizio
di sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui,  indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente con imputazione agli esercizi successivi se finanziati con il
fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2016 e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio 2016 in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui effettuato con
riferimento alla data del 31 dicembre 2015.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità della spesa. Le cause che non
hanno reso ancora possibile porre in essere la  programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Relazione al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale
colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio N. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo
pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio 2016 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione  dell'esercizio 2017, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

6



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2016

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2017

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2016,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2017 e
rinviata all'esercizio
2018 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2017

2018 2019 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 Organi istituzionali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Segreteria generale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Ufficio tecnico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Statistica e sistemi informativi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 Risorse umane                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

11 Altri servizi generali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di
gestione (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Casa circondariale e altri servizi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 Polizia locale e amministrativa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio
1 Istruzione prescolastica                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

1



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2016

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2017

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2016,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2017 e
rinviata all'esercizio
2018 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2017

2018 2019 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

2 Altri ordini di istruzione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Istruzione universitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Istruzione tecnica superiore                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Diritto allo studio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo
per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 Sport e tempo libero                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Giovani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo
per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 Urbanistica e assetto del territorio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2016

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2017

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2016,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2017 e
rinviata all'esercizio
2018 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2017

2018 2019 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

1 Difesa del suolo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Rifiuti                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Servizio idrico integrato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del
territorio e dell'ambiente (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
1 Trasporto ferroviario                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Trasporto pubblico locale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Trasporto per vie d'acqua                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Altre modalità di trasporto                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

3



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2016

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2017

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2016,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2017 e
rinviata all'esercizio
2018 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2017

2018 2019 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Interventi per la disabilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Interventi per gli anziani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Interventi per le famiglie                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Interventi per il diritto alla casa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Cooperazione e associazionismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la

garanzia dei LEA
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per
livelli di assistenza superiori ai LEA

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la
copertura dello squilibrio di bilancio corrente

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad
esercizi pregressi

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività
1 Industria, PMI e Artigianato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Ricerca e innovazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2016

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2017

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2016,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2017 e
rinviata all'esercizio
2018 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2017

2018 2019 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Formazione professionale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Sostegno all'occupazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Caccia e pesca                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la
caccia e la pesca (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
1 Fonti energetiche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti
energetiche (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2016

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2017

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2016,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2017 e
rinviata all'esercizio
2018 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2017

2018 2019 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga  corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2017.  In ciascuna riga, in
corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione  imputati agli esercizi successiv ei finanziati dal fondo pluriennale
vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione .
Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli eserczi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel secondo
esercizio di sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui relativo al 31 dicembre 2016, indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente  con imputazione agli
esercizi successivi se finanziati con il fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2016 e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio 2016 in occasione del riaccertamento
straordinario  dei residui
.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2016 delle spese impegnate negli esercizi precedenti  all'esercizio 2017,  con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2017.  Nel secondo esercizio
di sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui,  indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente con imputazione agli esercizi successivi se finanziati con il
fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2017 e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio 2017 in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui effettuato con
riferimento alla data del 31 dicembre 2016.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità della spesa. Le cause che non
hanno reso ancora possibile porre in essere la  programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Relazione al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale
colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio N. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo
pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio 2016 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione  dell'esercizio 2018, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

6



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2017

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2018

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2017,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2018 e
rinviata all'esercizio
2019 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2018

2019 2020 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 Organi istituzionali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Segreteria generale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Ufficio tecnico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Statistica e sistemi informativi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 Risorse umane                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

11 Altri servizi generali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di
gestione (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Casa circondariale e altri servizi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 Polizia locale e amministrativa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio
1 Istruzione prescolastica                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

1



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2017

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2018

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2017,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2018 e
rinviata all'esercizio
2019 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2018

2019 2020 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

2 Altri ordini di istruzione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Istruzione universitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Istruzione tecnica superiore                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Diritto allo studio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo
per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 Sport e tempo libero                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Giovani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo
per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 Urbanistica e assetto del territorio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2017

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2018

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2017,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2018 e
rinviata all'esercizio
2019 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2018

2019 2020 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

1 Difesa del suolo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Rifiuti                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Servizio idrico integrato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del
territorio e dell'ambiente (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
1 Trasporto ferroviario                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Trasporto pubblico locale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Trasporto per vie d'acqua                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Altre modalità di trasporto                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

3



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2017

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2018

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2017,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2018 e
rinviata all'esercizio
2019 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2018

2019 2020 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Interventi per la disabilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Interventi per gli anziani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Interventi per le famiglie                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Interventi per il diritto alla casa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Cooperazione e associazionismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la

garanzia dei LEA
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per
livelli di assistenza superiori ai LEA

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la
copertura dello squilibrio di bilancio corrente

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad
esercizi pregressi

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività
1 Industria, PMI e Artigianato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Ricerca e innovazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2017

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2018

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2017,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2018 e
rinviata all'esercizio
2019 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2018

2019 2020 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Formazione professionale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Sostegno all'occupazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Caccia e pesca                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la
caccia e la pesca (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
1 Fonti energetiche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti
energetiche (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2017

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2018

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2017,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2018 e
rinviata all'esercizio
2019 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2018

2019 2020 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga  corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2018.  In ciascuna riga, in
corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione  imputati agli esercizi successiv ei finanziati dal fondo pluriennale
vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione .
Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli eserczi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel secondo
esercizio di sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui relativo al 31 dicembre 2017, indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente  con imputazione agli
esercizi successivi se finanziati con il fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2017 e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio 2017 in occasione del riaccertamento
straordinario  dei residui
.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2017 delle spese impegnate negli esercizi precedenti  all'esercizio 2018,  con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2018.  Nel secondo esercizio
di sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui,  indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente con imputazione agli esercizi successivi se finanziati con il
fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2018 e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio 2018 in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui effettuato con
riferimento alla data del 31 dicembre 2017.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità della spesa. Le cause che non
hanno reso ancora possibile porre in essere la  programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Relazione al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale
colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio N. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo
pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio 2016 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione  dell'esercizio 2019, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

6



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

Allegato c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2016

TIPOL.OGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio

contabile applicato 3.3
(d)=(c / a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati        5.933.000,00           13.766,97           25.030,85              0,0042

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7        5.848.000,00
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa           85.000,00           13.766,97           25.030,85              0,2944

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità                0,00                0,00                0,00              0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7                0,00
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa                0,00                0,00                0,00              0,0000

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali                0,00                0,00                0,00              0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7                0,00
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa                0,00                0,00                0,00              0,0000

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi                0,00                0,00                0,00              0,0000

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali          680.000,00                0,00                0,00              0,0000

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma                0,00                0,00                0,00              0,0000

 1000000 TOTALE TITOLO 1        6.613.000,00           13.766,97           25.030,85

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche          182.706,44                0,00                0,00              0,0000

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie                0,00                0,00                0,00              0,0000

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese                0,00                0,00                0,00              0,0000

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private                0,00                0,00                0,00              0,0000

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo                0,00                0,00                0,00              0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea                0,00                0,00                0,00              0,0000
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo                0,00                0,00                0,00              0,0000

 2000000 TOTALE TITOLO 2          182.706,44                0,00                0,00

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni          759.303,40                0,00                0,00              0,0000

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

          78.400,00           13.750,70           25.001,26              0,3188

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi            1.000,00                0,00                0,00              0,0000

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale                0,00                0,00                0,00              0,0000

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti          441.114,60                0,00                0,00              0,0000

 3000000 TOTALE TITOLO 3        1.279.818,00           13.750,70           25.001,26

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale                0,00                0,00                0,00              0,0000

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti          887.665,00                0,00                0,00              0,0000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche          387.665,00                0,00                0,00              0,0000
Contributi agli investimenti da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE          500.000,00                0,00                0,00              0,0000

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale                0,00                0,00                0,00              0,0000

Traserimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche                0,00                0,00                0,00              0,0000
Trasferimenti in conto capitale da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali           36.000,00                0,00                0,00              0,0000

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale          100.000,00                0,00                0,00              0,0000

 4000000 TOTALE TITOLO 4        1.023.665,00                0,00                0,00



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

Allegato c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2016

TIPOL.OGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio

contabile applicato 3.3
(d)=(c / a)

Entrate da riduzione di attività finanziarie

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00              0,0000

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine           30.000,00                0,00                0,00              0,0000

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine                0,00                0,00                0,00              0,0000

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00              0,0000

 5000000 TOTALE TITOLO 5           30.000,00                0,00                0,00

TOTALE GENERALE        9.129.189,44           27.517,67           50.032,11

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE -           27.517,67           50.032,11

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE -                0,00                0,00

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie
che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma dei due capitoli riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità stanziati nel bilancio. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia
esigibilità  è articolato in due distinti capitoli di spesa:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo
riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

Allegato c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2017

TIPOL.OGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio

contabile applicato 3.3
(d)=(c / a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati        5.928.000,00           16.490,92           23.558,45              0,0039

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7        5.848.000,00
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa           80.000,00           16.490,92           23.558,45              0,2944

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità                0,00                0,00                0,00              0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7                0,00
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa                0,00                0,00                0,00              0,0000

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali                0,00                0,00                0,00              0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7                0,00
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa                0,00                0,00                0,00              0,0000

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi                0,00                0,00                0,00              0,0000

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali          680.000,00                0,00                0,00              0,0000

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma                0,00                0,00                0,00              0,0000

 1000000 TOTALE TITOLO 1        6.608.000,00           16.490,92           23.558,45

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche          177.706,44                0,00                0,00              0,0000

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie                0,00                0,00                0,00              0,0000

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese                0,00                0,00                0,00              0,0000

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private                0,00                0,00                0,00              0,0000

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo                0,00                0,00                0,00              0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea                0,00                0,00                0,00              0,0000
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo                0,00                0,00                0,00              0,0000

 2000000 TOTALE TITOLO 2          177.706,44                0,00                0,00

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni          555.373,40                0,00                0,00              0,0000

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

          77.400,00           17.500,88           25.001,26              0,3230

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi            1.000,00                0,00                0,00              0,0000

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale                0,00                0,00                0,00              0,0000

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti          444.114,60                0,00                0,00              0,0000

 3000000 TOTALE TITOLO 3        1.077.888,00           17.500,88           25.001,26

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale                0,00                0,00                0,00              0,0000

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti                0,00                0,00                0,00              0,0000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche                0,00                0,00                0,00              0,0000
Contributi agli investimenti da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale                0,00                0,00                0,00              0,0000

Traserimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche                0,00                0,00                0,00              0,0000
Trasferimenti in conto capitale da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali        1.340.000,00                0,00                0,00              0,0000

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale          100.000,00                0,00                0,00              0,0000

 4000000 TOTALE TITOLO 4        1.440.000,00                0,00                0,00



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

Allegato c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2017

TIPOL.OGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio

contabile applicato 3.3
(d)=(c / a)

Entrate da riduzione di attività finanziarie

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00              0,0000

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine           30.000,00                0,00                0,00              0,0000

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine                0,00                0,00                0,00              0,0000

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00              0,0000

 5000000 TOTALE TITOLO 5           30.000,00                0,00                0,00

TOTALE GENERALE        9.333.594,44           33.991,80           48.559,71

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE -           33.991,80           48.559,71

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE -                0,00                0,00

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie
che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma dei due capitoli riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità stanziati nel bilancio. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia
esigibilità  è articolato in due distinti capitoli di spesa:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo
riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

Allegato c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2018

TIPOL.OGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio

contabile applicato 3.3
(d)=(c / a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati        5.938.000,00           20.024,68           23.558,45              0,0039

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7        5.858.000,00
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa           80.000,00           20.024,68           23.558,45              0,2944

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità                0,00                0,00                0,00              0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7                0,00
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa                0,00                0,00                0,00              0,0000

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali                0,00                0,00                0,00              0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7                0,00
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa                0,00                0,00                0,00              0,0000

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi                0,00                0,00                0,00              0,0000

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali          680.000,00                0,00                0,00              0,0000

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma                0,00                0,00                0,00              0,0000

 1000000 TOTALE TITOLO 1        6.618.000,00           20.024,68           23.558,45

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche          175.706,44                0,00                0,00              0,0000

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie                0,00                0,00                0,00              0,0000

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese                0,00                0,00                0,00              0,0000

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private                0,00                0,00                0,00              0,0000

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo                0,00                0,00                0,00              0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea                0,00                0,00                0,00              0,0000
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo                0,00                0,00                0,00              0,0000

 2000000 TOTALE TITOLO 2          175.706,44                0,00                0,00

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni          560.593,40                0,00                0,00              0,0000

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

          77.400,00           21.251,07           25.001,26              0,3230

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi            1.000,00                0,00                0,00              0,0000

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale                0,00                0,00                0,00              0,0000

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti          444.114,60                0,00                0,00              0,0000

 3000000 TOTALE TITOLO 3        1.083.108,00           21.251,07           25.001,26

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale                0,00                0,00                0,00              0,0000

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti                0,00                0,00                0,00              0,0000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche                0,00                0,00                0,00              0,0000
Contributi agli investimenti da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale                0,00                0,00                0,00              0,0000

Traserimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche                0,00                0,00                0,00              0,0000
Trasferimenti in conto capitale da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali          430.000,00                0,00                0,00              0,0000

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale          120.000,00                0,00                0,00              0,0000

 4000000 TOTALE TITOLO 4          550.000,00                0,00                0,00



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

Allegato c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2018

TIPOL.OGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio

contabile applicato 3.3
(d)=(c / a)

Entrate da riduzione di attività finanziarie

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00              0,0000

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine           30.000,00                0,00                0,00              0,0000

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine                0,00                0,00                0,00              0,0000

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00              0,0000

 5000000 TOTALE TITOLO 5           30.000,00                0,00                0,00

TOTALE GENERALE        8.456.814,44           41.275,75           48.559,71

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE -           41.275,75           48.559,71

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE -                0,00                0,00

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie
che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma dei due capitoli riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità stanziati nel bilancio. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia
esigibilità  è articolato in due distinti capitoli di spesa:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo
riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI
ESERCIZIO 2016

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE
(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/20

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)        7.010.603,14
2) Trasferimenti correnti (titolo II)          352.768,63
3) Entrate extratributarie (titolo III)        1.047.920,91

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI        8.411.292,68
SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Livello massimo di spesa annuale          841.129,26

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL
autorizzati fino al 31/12/esercizio precedente

          45.025,00

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL
autorizzati nell'esercizio in corso                0,00

Contributi erariali in c/interessi su mutui                0,00

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento                0,00

Ammontare disponibile per nuovi interessi          796.104,26

TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/esercizio precedente        1.157.350,94

Debito autorizzato nell'esercizio in corso                0,00

TOTALE DEBITO DELL'ENTE        1.157.350,94

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti                0,00

di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento                0,00

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento                0,00



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD 
Allegato E) - Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE 
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI 

SPESE 2016 
 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE 

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2015 

 
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2015 

 

PREVISIONI ANNO 2016 

PREVISIONI ANNO 2017 PREVISIONI ANNO 2018 

  

 

  

 

TOTALE MISSIONI                 0,00 previsione di competenza                0,00                0,00                0,00                0,00 
 di cui già impegnate*                 0,00                0,00                0,00 
 di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00 
 previsione di cassa                0,00                0,00   

 
 

Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti sulla base delle autorizzazioni dei precedenti bilanci pluriennali. 
 

 
Nel bilancio 2016/2018 non sono previsti utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari ed internazionali.



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD 
Allegato E) - Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE 
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI 

SPESE 2016 
 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE 

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2015 

 
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2015 

 

PREVISIONI ANNO 2016 

PREVISIONI ANNO 2017 PREVISIONI ANNO 2018 

  

 

  

 
 TOTALE DELLE MISSIONI 

 

               0,00 previsione di competenza                0,00                0,00                0,00                0,00 
 di cui già impegnate*                 0,00                0,00                0,00 
 di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00 
 previsione di cassa                0,00                0,00   

 
TOTALE GENERALE DELLE SPESE 

               0,00 previsione di competenza                0,00                0,00                0,00                0,00 
 di cui già impegnate*                 0,00                0,00                0,00 
 di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00 
 previsione di cassa                0,00                0,00   

 



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD 
Allegato f) - Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE 
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI 

SPESE 2016 
 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE 

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2015 

 
PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2015 

 

PREVISIONI ANNO 2016 

PREVISIONI ANNO 2017 PREVISIONI ANNO 2018 

  

 

  

 

MISSIONE                     12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

12 06  Programma                06 Interventi per il diritto alla casa 

 

Titolo 1 Spese correnti                0,00 previsione di competenza                208,60        300,00               300,00              300,00 
 di cui già impegnate*                 0,00                0,00                0,00 
 di cui fondo pluriennale 

vincolato 
               0,00                0,00                0,00                0,00 

 previsione di cassa                208,60                300,00   

Titolo 2 Spese in conto capitale                0,00 previsione di competenza                0,00                0,00                0,00                0,00 
 di cui già impegnate*                 0,00                0,00                0,00 
 di cui fondo pluriennale 

vincolato 
               0,00                0,00                0,00                0,00 

 previsione di cassa                0,00                0,00   

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie                0,00 previsione di competenza                0,00                0,00                0,00                0,00 
 di cui già impegnate*                 0,00                0,00                0,00 
 di cui fondo pluriennale 

vincolato 
               0,00                0,00                0,00                0,00 

 previsione di cassa                0,00                0,00   

Totale programma   06 Interventi per il diritto alla casa                0,00 previsione di competenza                0,00                0,00                0,00                0,00 
 di cui già impegnate*                 0,00                0,00                0,00 
 di cui fondo pluriennale 

vincolato 
               0,00                0,00                0,00                0,00 

 previsione di cassa                0,00                0,00   

 previsione di cassa                0,00                0,00   

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia                0,00 previsione di competenza                208,60                300,00               300,00                300,00 
 di cui già impegnate*                 0,00                0,00                0,00 
 di cui fondo pluriennale 

vincolato 
               0,00                0,00                0,00                0,00 

 previsione di cassa                208,60                300,00   

 TOTALE DELLE MISSIONI 

 

               0,00 previsione di competenza                208,60                300,00               300,00                300,00 
 di cui già impegnate*                 0,00                0,00                0,00 
 di cui fondo pluriennale 

vincolato 
               0,00                0,00                0,00                0,00 

 previsione di cassa                208,60                300,00   

 
TOTALE GENERALE DELLE SPESE 

               0,00 previsione di competenza                208,60                300,00               300,00                300,00 
 di cui già impegnate*                 0,00                0,00                0,00 
 di cui fondo pluriennale 

vincolato 
               0,00                0,00                0,00                0,00 

 previsione di cassa                208,60                300,00   

 



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD 
Allegato g) - Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE 2016 
Bilanci e rendiconti Comune e partecipate 

 
 

  

 
 

Ai sensi dell’art. 172 del TUEL al bilancio di previsione sono allegati i rendiconti di gestione dell’Ente, di quello consolidato (se previsto) e delle partecipate 
considerati nel gruppo “Amministrazione pubblica” di cui al principio applicato del bilancio consolidato allegato al D. Lgs. 118/11 e ss.mm.ii. 
Qualora tali documenti non siano pubblicati integralmente nel sito internet su “Amministrazione trasparente” devono essere allegati al bilancio in forma di allegato.  
 
 
RENDICONTO DELLA GESTIONE 2014 
 
Il rendiconto della gestione 2014 è pubblicato sul sito del Comune al seguente indirizzo: 
www.comune.pontesannicolo.pd.it alla voce “Amministrazione trasparente” sub voce “Bilanci”  sub voce “ Bilancio preventivo e consuntivo” _RENDICONTO_2014 
 
 
SOCIETÀ PARTECIPATE 
 
Per il 2014 L’Ente non era tenuto a redigere il bilancio consolidato. Ad ogni buon conto è pubblicato sul sito del Comune al seguente indirizzo: 
www.comune.pontesannicolo.pd.it alla voce “Amministrazione trasparente” sub voce “Enti controllati” sub voce “Società partecipate” L’elenco delle società 
partecipate con i dati necessari a comprendere le motivazioni della partecipazione e i macro dati economici delle stesse. 

http://www.comune.pontesannicolo.pd.it/
http://www.comune.pontesannicolo.pd.it/


ALLEGATO H) 2 0 5 0 5 4 6 9 0

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE ALLEGATO ALLA DELIBERA N. 28

COMUNE DI

PROVINCIA DI

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

NO

Ripiano squilibri in sede di provvedimento di salvaguardia di cui all'art. 193 del Tuel riferito allo stesso esercizio con misure

di alienazione di beni patrimoniali e/o avanzo di amministrazione superiore al 5% dei valori della spesa corrente.

Eventuale esistenza al 31 dicembre di anticipazioni di tesoreria non rimborsate  superiori al 5% rispetto alle entrate correnti;

di gestione negativo (fermo restando il rispetto del limite di indebitamento di cui all'art. 204 del Tuel);

Consistenza dei debiti fuori bilancio formatisi nel corso dell'esercizio superiore all'1% rispetto ai valori di accertamento delle 

entrate correnti (l'indice si considera negativo ove tale soglia venga superata in tutti gli ultimi tre anni);

personale, il valore dei contributi va detratto sia al numeratore che al denominatore);

Consistenza di debiti di finanziamento non assistiti da contribuzioni superiore al 150% rispetto alle entrate correnti per gli enti

che presentano un risultato contabile di gestione positivo e superiore al 120% per gli enti che presentano un risultato contabile 

Valore negativo del risultato contabile di gestione superiore in termini di valore assoluto al 5% rispetto alle entrate correnti (a tali 

Volume dei residui attivi di nuova formazione  provenienti dalla gestione di competenza e relative ai Tit. I e III, con l'esclussione delle 

risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o fondo di solidarietà, superiori al 42 per cento rispetto ai valori di accertamento delle 

entrate dei medesimi Tit. I e III esclusi gli accertamenti delle risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà

mentale di riequilibrio o fondo di solidarietà, superiore al 65 per cento, rapportata agli accertamenti della gestione competenza delle entrate

Volume complessivo delle spese di personale a vario titolo rapportato al volume complessivo delle entrate correnti desumibili dai 

Tit. I, II e III superiore al 40% per i Comuni inferiori a 5.000 ab., superiore al 39% per i Comuni da 5.000 a 29.999 ab. e superiore

al 38% per i Comuni oltre i 29.999 ab. (al netto dei contributi regionali nonché di altri enti pubblici finalizzati a finanziare spese di 

NO

NO

NO

NO

SI

Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiore allo 0,5% delle spese correnti; NO

dei medesimi titoli I e III, ad esclusione accertamenti a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o fondo di solidarietà

Volume dei residui passivi complessivi provenienti dal Tit. I superiore al 40% degli impegni della medesima spesa corrente;

Ammontare dei residui attivi (provenienti dalla gestione residui) di cui al Tit. I e III, ad esclusione eventuali residui a titolo di fondo speri-

NO

NO

al risultato contabile si aggiunge l'avanzo di amministrazione utilizzato per le spese di investimento); NO

50005

Codice
Parametri da considerare per 

l'individuazione delle condizioni 

strutturalmente deficitarie

PONTE SAN NICOLO'

PADOVA
Approvazione rendiconto dell'esercizio 2014 - delibera n. 28 del 29/04/2015

 



PONTE SAN NICOLO' Prov.PD 
Allegato i) - Bilancio di previsione 

BILANCIO DI PREVISIONE 2016 
Prospetto concordanza bilancio previsione – patto stabilità interno 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 

    

PREVISIONE 
2016 

PREVISIONE 
2017 

PREVISIONE 
2018 

Entrate  tit. 1 (accertamenti )      €             6.613.000,00   €             6.608.000,00   €             6.618.000,00  

Entrate  tit. 2 (accertamenti )      €                182.706,44   €                177.706,44   €                175.706,44  

Entrate  tit. 3 (accertamenti )      €             1.279.818,00   €             1.077.888,00   €             1.083.108,00  

Entrate tit. 4 (incassi comp. +res.)       €             1.273.000,00   €             1.400.000,00   €                585.000,00  

F.P.V. ENTRATA         €                                  -     €                                  -    

Entrate finali       €             9.348.524,44   €             9.263.594,44   €             8.461.814,44  

Riscossioni Crediti Riscossioni ( comp + residui)      €                   30.000,00   €                   30.000,00   €                   30.000,00  

Proventi dismissioni  e alienazioni ( comma 8) Risc      -      

ENTRATE patto      €             9.318.524,44   €             9.233.594,44   €             8.431.814,44  

Spese correnti  ( impegni)       €             7.788.309,44   €             7.774.749,44   €             7.785.509,44  

Spese c/capitale Pagamenti ( Comp.+ residui)      €             1.200.000,00   €             1.123.000,00   €                354.000,00  

Spese finali       €             8.988.309,44   €             8.897.749,44   €             8.139.509,44  

Concessioni Crediti Pagamenti ( Comp.+ residui)      €                   30.000,00   €                   30.000,00   €                   30.000,00  

F.P.V. SPESA ANNI 2016 / 2017           

SPESA patto       €             8.958.309,44   €             8.867.749,44   €             8.109.509,44  

Saldo finale  annuale      €                360.215,00   €                365.845,00   €                322.305,00  

       Obiettivi 2014 - 2015 - 2016      €                374.065,00   €                374.065,00   €                374.065,00  

riduzione patto F.C.D.E.      €                   62.600,00   €                   62.600,00   €                   62.600,00  

patto regionale verticale      -      

obiettivo rideterminato      €                311.465,00   €                311.465,00   €                311.465,00  

Verifica finale      €                   48.750,00   €                   54.380,00   €                   10.840,00  

      Patto OK Patto OK Patto OK 
 



COMUNE

DI

PONTE SAN NICOLO’

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2016-2018



INDICE

1 - Premessa

2 - Gli strumenti di programmazione

3 - Gli stanziamenti del bilancio

3.1 - Criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni di bilancio

4 - Elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione al 31.12.14

5 - Elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione
presunto al 31.12.15

6 - Elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al debito e con le
risorse disponibili

7 – Il fondo pluriennale vincolato

8 - Elenco garanzie principali o sussidiarie prestate dall’ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle
leggi vigenti

9 - Oneri e impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti relativi a strumenti
finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata

10 - Elenco enti e organismi strumentali

11 - Elenco delle partecipazioni possedute

12 - Altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per l’interpretazione del
bilancio

12.1 - Indebitamento
12.2 - Patto di stabilità



1 - PREMESSA

L’art. 2 della Legge 31 dicembre 2009, n. 196, ha avviato un complesso ed articolato processo di riforma
della contabilità pubblica, denominato “armonizzazione contabile” diretto a rendere i bilanci delle
amministrazioni pubbliche omogenei, confrontabili ed aggregabili, in quanto elaborati con le stesse
metodologie e criteri contabili, al fine di soddisfare le esigenze informative connesse al coordinamento della
finanza pubblica, alle verifiche del rispetto delle regole comunitarie e all’attuazione del federalismo fiscale
previsto dalla legge 5 maggio 2009, n. 42.
In particolare per gli enti locali la suddetta riforma contabile, disciplinata dal D.Lgs. 118/2011 , ha
comportato un radicale cambiamento dei nuovi schemi ed allegati al bilancio ma anche dei concetti di
competenza finanziaria, di residui, di avanzo di amministrazione, nonché l’introduzione di nuove poste di
bilancio quali il Fondo Pluriennale vincolato e la reintroduzione della contabilità di cassa.
Un percorso lungo che ha visto una prima fase di sperimentazione iniziata nel 2012 a cui hanno aderito un
gruppo di enti, ed una seconda fase prevista dal Decreto legge del 31 Agosto 2013, n. 102, all’art. 9, comma
4, nella quale è stata data l’opportunità ad ulteriori enti locali di entrare dal 2014 nella sperimentazione di cui
all’art. 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, dal 2014. A partire dal 1 gennaio 2015 i principi
contabili previsti dal D.gls. 118/2011, come modificati e integrati dal D.gls. 126/2014, si applicano  a tutte
le amministrazioni pubbliche territoriali e i loro enti strumentali in contabilità finanziaria. Questo
comporta che gli enti locali dovranno conformare la propria gestione a regole contabili uniformi
definite sotto forma di principi contabili generali e di principi contabili applicati secondo quanto
previsto dalla nuova normativa.  Nell'anno 2015, tuttavia il bilancio di previsione, per gli enti non
sperimentatori sarà adottato con gli schemi previsti del D.lgs. n. 267/2000, mentre gli schemi previsti dal
D.lgs. n. 118/2011 hanno solo carattere conoscitivo.
Le principali novità  possono essere così riassunte:
- adozione del bilancio di previsione triennale contenente per la prima annualità gli stanziamenti sia in
termini di competenza che di cassa mentre per i due esercizi successivi viene redatto in termini di sola
competenza, secondo una classificazione del bilancio per missioni e programmi;
- nuovi principi contabili:

. principio concernente la programmazione di bilancio;

. principio della competenza finanziaria potenziata;
- previsione di piani dei conti integrati sia a livello finanziario che economico-patrimoniale;
- nuovo Documento Unico di Programmazione “DUP” in sostituzione della Relazione Previsionale e
programmatica.
La tenuta della contabilità finanziaria viene fatta sulla base del principio della competenza finanziaria
cosiddetto “potenziata”, che prevede che “(…) Tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e
passive, che danno luogo ad entrate e spese per l’ente, devono essere registrate nelle scritture contabili
quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza.
E’ in ogni caso, fatta salva la piena copertura finanziaria degli impegni di spesa giuridicamente assunti a
prescindere dall’esercizio finanziario in cui gli stessi sono imputati (…) L’accertamento costituisce la fase 4
dell’entrata con la quale si perfeziona un diritto di credito relativo ad una riscossione da realizzare e si
imputa contabilmente all’esercizio finanziario nel quale il diritto di credito viene a scadenza.”
Il rispetto del nuovo principio della competenza finanziaria potenziata comporta, di conseguenza,
l’introduzione di un nuovo istituto contabile denominato“fondo pluriennale vincolato” costituito da risorse
accertate destinate al finanziamento di obbligazioni passive giuridicamente perfezionate esigibili in esercizi
successivi. Il fondo pluriennale vincolato, oltre la componente di cui sopra collegata alle risorse accertate
negli esercizi precedenti e che finanzia spese re-imputate nel triennio 2015-2017, contiene, per le spese
d’investimento, anche una componente collegata alle risorse che si prevede di accertare nel corso del 2015
destinate a spese che si prevede d’impegnare nel 2015 ma con imputazione al 2016 e 2017.
Tuttavia, fino a che l'Ente non da corso al riaccertamento ordinario dei residui, entro i termini di
approvazione del rendiconto di gestione il fondo pluriennale vincolato non può essere determinato.
Inoltre il principio di procedere alle previsioni e agli accertamenti per l’intero importo del credito, comporta
l’ obbligo di stanziare un apposita posta contabile di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità per
le entrate di dubbia e difficile esazione.

2 - GLI STRUMENTI DI PROGRAMMAZIONE
Il bilancio di previsione 2016/2018 è stato redatto sulla base delle linee strategiche ed operative approvate
nel Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) con delibera consiliare n. 60 del 30/11/2015.



Tale documento costituisce la guida strategica ed operativa dell’ente e ne costituisce il presupposto
indispensabile per l’approvazione del bilancio di previsione.
Il DUP, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato dalla programmazione di cui
all’allegato n. 4/1 del d.lgs. 118/2011 e successive modificazioni, si compone di due sezioni:

- la Sezione Strategica (SeS), che ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato
amministrativo del Sindaco e quindi fino al 2016;

- la Sezione Operativa (SeO), il cui arco temporale coincide con quello del bilancio di previsione e
quindi fino al 2018.

La Sezione Strategica sviluppa e concretizza le linee programmatiche di mandato (di cui all’art. 46  comma 3
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) e individua gli indirizzi strategici dell’Ente.
La Sezione Operativa che riveste un carattere generale, di contenuto programmatico, costituisce lo stru-
mento a supporto del processo di previsione ed è strutturata in due parti fondamentali:
Parte 1 della Sezione Operativa che individua, per ogni singola missione e coerentemente agli indirizzi
strategici contenuti nella Sezione Strategica, i programmi operativi che l’ente intende realizzare nell’arco
pluriennale di riferimento del Documento Unico di Programmazione e i relativi obiettivi annuali;
Parte 2 della Sezione Operativa che analizza:
“Piano pluriennale dei lavori pubblici e degli investimenti 2016/2018”;
“Programmazione triennale del fabbisogno del personale relativamente al triennio 2016/2018”;
“Piano delle alienazioni e valorizzazioni dei beni patrimoniali”.

3 - GLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO
I valori complessivi del bilancio di previsione sono i seguenti:

CASSA
ANNO 2016

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 4.073.037,31
Utilizzo avanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00
Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

7.647.424,24 6.613.000,00 6.608.000,00 6.618.000,00
Titolo 2 - Trasferimenti correnti 270.634,67 182.706,44 177.706,44 175.706,44
Titolo 3 - Entrate extratributarie 1.534.389,73 1.279.818,00 1.077.888,00 1.083.108,00
Titolo 4 - Entrate in conto capitale 1.201.989,94 1.023.665,00 1.440.000,00 550.000,00
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività
finanziarie

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Totale entrate finali............................. 10.684.438,58 9.129.189,44 9.333.594,44 8.456.814,44

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0 0 0 0
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

1000000 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di
giro

2.076.462,59 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00
Totale titoli 13.760.901,17 12.129.189,44 12.333.594,44 11.456.814,44

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 17.833.938,48 12.129.189,44 12.333.594,44 11.456.814,44

ENTRATE COMPETENZA
ANNO 2017

COMPETENZA
ANNO 2018

COMPETENZA
ANNO 2018

CASSA
ANNO 2016

Disavanzo di amministrazione 0 0 0
Titolo 1 - Spese correnti 10.519.414,11 7.788.309,44 7.774.749,44 7.785.509,44
- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
Titolo 2 - Spese in conto capitale 1.783.500,77 1.224.365,00 1.440.000,00 550.000,00
- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
Titolo 3 - Spese per incremento di attività
finanziarie

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
Totale spese  finali............................. 12.332.914,88 9.042.674,44 9.244.749,44 8.365.509,44

Titolo 4 - Rimborso di prestiti 86.515,00 86.515,00 88.845,00 91.305,00
Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
Titolo 7 - Spese per c/o terzi e partite di giro 2.899.792,94 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

Totale titoli 16.319.222,82 12.129.189,44 12.333.594,44 11.456.814,44
TOTALE COMPLESSIVO SPESE 16.319.222,82 12.129.189,44 12.333.594,44 11.456.814,44

USCITE COMPETENZA ANNO
2016

COMPETENZA ANNO
2017

COMPETENZA ANNO
2018

Fondo di cassa finale presunto 1.514.715,66



L’apposito prospetto allegato al bilancio di previsione, per la parte relativa ai flussi di cassa, è stato elaborato
dal settore finanziario in stretta collaborazione con il settore tecnico che ha indicato la tempistica dei
pagamenti in base alla programmazione delle spese del titolo 2.

3.1 - CRITERI DI VALUTAZIONE ADOTTATI PER LA FORMULAZIONE DELLE PREVISIONI

Le previsioni di ciascuna voce di bilancio sono state effettuate a livello disaggregato sulla base del bilancio
di previsione assestato dell’esercizio 2015, per singolo capitolo di entrata o di spesa, tenuto conto della
riclassificazione al livello IV secondo la struttura del nuovo Piano dei Conti di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e
ss.mm.ii.. Le proposte di previsione sono state inoltrate dai responsabili dei Settori dell’Ente che, sulla base
del Piano Esecutivo di Gestione e della Performance dell’esercizio 2015, risultavano destinatari della
gestione di ciascun singolo capitolo.
Successivamente, attraverso un confronto continuo con Sindaco, Giunta ed Assessori in relazione alle
materie di rispettiva competenza, si è giunti, dopo un ampio percorso e successive valutazioni, a definirne gli
importi nel progetto di bilancio.
Per quanto riguarda le entrate correnti, le previsioni sono state effettuate sulla base del trend storico degli
accertamenti o delle nuove risorse attese. Per le nuove entrate derivanti dalle modifiche introdotte nella
fiscalità locale e dal ricalcolo dei trasferimenti statali, sono state effettuate simulazioni e valutazioni sulla
base di stime di gettito risultanti dagli elementi disponibili degli archivi informatici comunali e dalle scelte
dell’Amministrazione sulle aliquote e detrazioni da applicare. In particolar modo si sono utilizzati gli
strumenti messi a disposizione dal Portale per il Federalismo Fiscale, i quali danno la possibilità di calcolare
i gettiti attesi per IMU, TASI e Add.le Comunale sull’IRPEF. Per i trasferimenti statali si è tenuto conto
degli ultimi elementi disponibili dell’anno precedente e sono state stimate le riduzioni previste dalla legge, in
quanto non risultano ancora definiti e comunicati gli importi spettanti. Per le concessioni di loculi ed aree
cimiteriali le previsioni si riferiscono alle stime comunicate dal Settore competente.
In particolare con riferimento agli stanziamenti di entrata le previsioni sono state effettuate secondo i
seguenti criteri:
- Imposte e tasse e proventi assimilati.
IMU – Per l’anno 2016 l’Amministrazione ha mantenuto invariate le aliquote e pertanto la previsione è stata
fatta sulla base del gettito dell’anno precedente.
Per la TASI è stata effettuata una proiezione di gettito con applicazione delle aliquote attualmente in vigore,
che vengono confermate anche per l’esercizio 2016. La stima è stata effettuata sulla base degli introiti del
2015;
- Fondi perequativi da amministrazioni centrali.
Il Fondo di Solidarietà comunale iscritto in bilancio, è stato definito su una stima dei tagli che potrebbero
essere applicati dal Ministero dell'Interno.
- Altri trasferimenti.
Sono stati previsti sulla base dell’andamento storico o di documentazione agli atti dell’ente.
- Entrate Extratributarie.
Le entrata da vendita di beni e servizi, sono state previste sulla base dell’andamento storico, del numero degli
utenti e modalità di erogazione dei servizi. Le entrate derivanti dalla gestione dei beni sono previsti in base a
contratti e convenzioni in essere per quanto attiene canoni, locazioni e affitti, all’andamento storico
consolidato per le concessioni cimiteriali, tenendo presente, per questi ultimi, della prossima ultimazione
della costruzione di nuovi loculi. Le sanzioni per violazione del codice della strada sono state stimate in base
a quanto comunicato nel 2015. Infine, gli interessi attivi sono iscritti in base al rendimento delle giacenze di
cassa medie. E’ prevista anche un’entrata straordinaria, non ricorrente, per l’affidamento in concessione della
licenza di farmacia, somma che verrà destinata a opere pubbliche.
- Contributi agli investimenti.
Sono previsti contributi regionali e di altre amministrazioni pubbliche iscritti in base a comunicazione
proveniente dai vari responsabili di Settore competenti in materia.
- Accensione di Mutui e prestiti.
Non è prevista l’accensione di mutui per tutto il triennio 201/2017.8

Con riferimento agli stanziamenti di spesa le previsioni sono state effettuate secondo i seguenti criteri:
- Spesa corrente.
 E’ stata calcolata tenendo conto in particolare di:
1. Personale in servizio e previsto;
2. Interessi su mutui in ammortamento, fermo restando che i mutui in essere sono stati contratti a tasso fisso;
3. Contratti e convenzioni in essere;



4. Spese per utenze e servizi di rete;
5. Del livello quantitativo e qualitativo dei servizi alla persona, in particolare nei servizi sociali.
Ai fini del rispetto dell'incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente, si precisa che il limite è
rispettato.
- Spesa di investimento.
Gli stanziamenti sono iscritti in bilancio in relazione al programma delle opere pubbliche di seguito meglio
specificato.
- Spese potenziali ed il fondo di dubbia esigibilità.
Una delle maggiori novità nell’introduzione del nuovo sistema contabile armonizzato è la costituzione
obbligatoria di accantonamenti per spese potenziali ed il fondo crediti di dubbia esigibilità destinato a coprire
l’eventuale riscossione di entrate incerte di dubbia riscossione.
Tra le spese potenziali rientrano le spese derivanti da contenzioso. Nel caso in cui l’Ente, a seguito di
contenzioso, o di sentenza non definitiva e non esecutiva, sia condannato al pagamento di spese, in attesa
degli esiti del giudizio, è tenuto ad accantonare le risorse necessarie per il pagamento degli oneri previsti
dalla sentenza, stanziando nell’esercizio le relative spese che, a fine esercizio, incrementeranno il risultato di
amministrazione che dovrà essere vincolato alla copertura delle eventuali spese derivanti dalla sentenza
definitiva. Attualmente, come risulta dall’allegato al Bilancio di Previsione 2015/2018, di cui al D.Lgs.
118/2011, l’avanzo di amministrazione presunto  2015 ammonta ad € 2.665.790,77. In sede di approvazione
del rendiconto 2015 si provvederà ad accantonare un cifra ritenuta congrua per poter dare copertura ad
eventuali potenziali rischi derivanti dalle cause in corso. Si è ritenuto pertanto di non  prevedere un ulteriore
fondo rischi sul bilancio di previsione 2016/2018 in quanto l’avanzo di amministrazione 2015 risulta più che
sufficiente per dare copertura ad eventuali debiti fuori bilancio derivanti da contenzioso.
Inoltre il nuovo principio contabile prevede che le entrate, in linea generale, vengono accertate per l’intero
importo del credito, al lordo delle entrate di dubbia e difficile esazione, per le quali non è certa la riscossione
integrale. A tal fine è stanziata nel bilancio di previsione una apposita posta contabile, denominata
“Accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità” il cui ammontare è determinato in considerazione
della dimensione degli stanziamenti relativi ai crediti che si prevede si formeranno nell’esercizio, della loro
natura e dell’andamento del fenomeno negli ultimi cinque esercizi precedenti (la media del rapporto tra
incassi e accertamenti per ciascuna tipologia di entrata).
L’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità non è oggetto di impegno e genera un’economia di
bilancio che confluisce nel risultato di amministrazione come quota accantonata.
Nel primo esercizio di applicazione del presente principio è possibile stanziare in bilancio una quota almeno
pari al 36% dell’importo dell’accantonamento quantificato nel prospetto riguardante il fondo crediti di
dubbia esigibilità allegato al bilancio di previsione. Nel secondo esercizio lo stanziamento di bilancio
riguardante il fondo crediti di dubbia esigibilità è pari almeno al 55% dell’accantonamento quantificato nel
prospetto riguardante il fondo crediti di dubbia esigibilità allegato al bilancio di previsione, e dal terzo
esercizio l’accantonamento al fondo è effettuato per il 70 % dell'importo, successivamente nel 2018 si
giungerà al 85 % e all'intero importo nel 2019. Successivamente in sede di rendiconto l’importo dovrà essere
necessariamente il complemento in negativo della quota non riscossa. In tal senso si è pertanto deciso di
prevedere già in sede previsionale il 100% della quota in luogo delle percentuali ridotte sopra accennate.
Nella previsione del bilancio 2016-2018 sono state seguite le regole previste dalla nuova disciplina circa
l’individuazione e la determinazione quali - quantitativa del fondo crediti di dubbia esigibilità individuando
nel Comune di Ponte San Nicolò le seguenti categorie di entrate che possono dare luogo a crediti di dubbia e
difficile esazione:
1. Entrate correnti di natura tributaria

- recupero evasione I.C.I. e I.M.U.;
2. Entrate extratributarie:

- sanzioni da CDS;
- sanzioni per violazione ai Regolamenti Comunali

La scelta è ricaduta laddove l’attività di riscossione negli ultimi 5 anni sia stata almeno superiore al 99%, in
quanto, le altre entrate correnti non danno luogo a crediti di dubbia e difficile esazione e vengono accertate
per cassa o comunque già secondo quanto previsto dal principio contabile della competenza finanziaria
potenziata.  Relativamente alla TARI/TARES il PEF prevede l’obbligo dal 2003, di prevedere uno
stanziamento per crediti inesigibili, e pertanto essendo inserito nel documento specifico non si è provveduto
alla quantificazione del fondo, visto anche l’obbligo del regolamento comunale di copertura integrale dei
costi. Si segnala che essendo l’onere della riscossione in capo ad un soggetto esterno (ACEGAS APS), spetta
a quest’ultimo l’onere di procedere all’attività di accertamento e riscossione coattiva. Comunque in sede di
rendiconto l’Ente ha previsto ed accantonato una somma tale da garantire l’eventuale mancato incasso. Si



segnala che a decorrere dall’anno 2016 l’attività di riscossione verrà gestita direttamente dal Comune e
pertanto i dati finanziari da prevedere saranno sicuramente più precisi.
L’Ente dopo aver individuato le categorie di dubbia esigibilità ha calcolato per ciascuna di esse la media tra
gli incassi e gli accertamenti degli esercizi dal 2010 al 2014 secondo la prima delle modalità previste dal
principio ovvero la media semplice;
Di seguito si riportano per ogni singola tipologia di entrata la relativa scheda di calcolo, rimandando al
relativo allegato C) del bilancio per quanto riguarda ulteriori dettagli:

Quota prevista 2016 Quota prevista 2017 Quota prevista 2018

categoria entrata

% di
accant.

con media
semplice

Accant.
obbligatorio

(minimo 55% )
Accantonamento

effettivo

Accant.
obbligatorio

(minimo 70% )
Accantonamento

effettivo

Accant.
obbligatorio

(minimo 85% )
Accantonamento

effettivo

Entrate correnti di
natura tributaria non
accertate per cassa 29,45% 13.766,97 25.030,86 16.490,92 23.558,45 20.024,68 23.558,45

Entrate extratributarie
(tipologia 100: Proventi
derivanti dall'attività di
controllo e repressione
delle irregolarità e degli
illeciti da codice della
strada 32,84% 8.087,80 24.627,89 8.087,80 24.627,89 8.087,80 24.627,89

Entrate extratributarie
(tipologia 100: Proventi
derivanti dall'attività di
controllo e repressione
delle irregolarità e degli
illeciti da regolamenti
comunali 15,56% 205,35 373,37 261,36 373,37 317,36 373,37

TOTALE 22.060,13 50.032,12 24.840,07 48.559,71 28.429,85 48.559,71

In sede di predisposizione del bilancio di previsione l?ente ha maturato la volontà di prevedere
comunque una cifra maggiore rispetto a quella risultante dal mero calcolo matematico, al fine di ridurre
rischi derivanti successivamente in sede di approvazione del rendiconto, prevedendo la somma di €.
62.600,00 per ciascun anno del triennio 2016/2018.

Con riferimento alle previsioni di cassa ed i relativi stanziamenti, tenuto conto del principio della
competenza finanziaria potenziata ai sensi del D.Lgs. 118/2011, sono stati stimati per quanto riguarda
l’entrata:
- l’effettiva esigibilità dei crediti iscritti in bilancio;
- le previsioni di incasso di tributi, fondi perequativi, contributi e trasferimenti di parte corrente e di parte
capitale;
- i riflessi della manovra tributaria in corso di approvazione.

Per quanto riguarda la spesa in relazione:
- ai debiti maturati;
- ai flussi di uscita periodici o continuativi per spese consolidate (personale, interessi passivi, quote capitale
mutui, utenze, ecc.);
- alle scadenze contrattuali;
- ai crono programmi degli investimenti.

E’ stato verificato che, manovre statali di particolare rilievo sui termini di versamento di imposte e fondi
perequativi, in vigenza della normativa attuale, nonché delle scadenze in materia tributaria non
determinano ipotesi di squilibri di cassa e conseguente ricorso ad anticipazione di tesoreria.

Nel corso della gestione saranno sottoposti a monitoraggio e verifica costante tutti i saldi, finanziari e di
competenza, al fine di:
- attivare esclusivamente le spese di investimento che possono essere anche pagate rispettando comunque i
vincoli del patto;
- rispettare i termini di scadenza del pagamento delle fatture ricevute.



4 - ELENCO ANALITICO QUOTE VINCOLATE E ACCANTONATE DEL RISULTATO DI
AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2014

L’avanzo di amministrazione al 31/12/2014 ammonta a € 3.403.257,37 così suddiviso:
- quota accantonato per F.C.D.D.E. €.    652.703,32
- quota accantonata varie €.        1.823,96
- quota vincolata €.      23.441,64
- quota investimenti €.    936.475,83
- quota libera €. 1.788.812,62

5 - ELENCO ANALITICO QUOTE VINCOLATE E ACCANTONATE DEL RISULTATO DI
AMMINISTRAZIONE PRESUNTO AL 31/12/2015

L’importo complessivo dell’avanzo di amministrazione presunto 2015 ammonta ad € 2.665.790,77 ed i dati
sopra indicati potranno subire variazioni a seguito dell’approvazione del conto di bilancio 2015, in particolar
modo dal riaccertamento dei residui. L’individuazione analitica delle quote vincolate ed accantonate avverrà
solo a seguito del riaccertamento straordinario dei residui di cui all’art. 3, comma 7, D.Lgs. n. 118/2011.
In sede di approvazione del bilancio di previsione non è previsto l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione
presunto, mentre entro il mese di gennaio verranno definite le somme vincolate e con l’approvazione del
rendiconto i fondi accantonati nonché quelli specifici di legge quali ad esempio il F.C.D.D.E..

6 - INVESTIMENTI PROGRAMMATI

Gli interventi programmati per spese di investimento previsti ammontano complessivamente, al netto delle
somme in attesa di stanziamento, per l’anno 2016 ad € 1.224.365,00,  per l’anno 2017 ad € 1.440.000,00, per
l’anno 2018 ad € 550.000,00. Nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche sono state inserite, così come
previsto dalla vigente normativa, le opere di ammontare superiore € 100.000,00 euro.

L’elenco esaustivo degli interventi per il 2016 è il seguente:
CONTRIBUTO AL DISTRETTO DI PROTEZIONE CIVILE Da avanzo di entrate correnti €            700,00
INST. IMPIANTO VIDEOSORVEGLIANZA entrate da concessione licenza farmacia €       95.000,00

CONDIZIONATORE ASILO NIDO entrate da concessione licenza farmacia €       55.000,00
SISTEM. CIMITERO RONCAGLIA entrate da concessione licenza farmacia €       50.000,00
LAVORI MAN. SCUOLA MEDIA Entrate da potenziali edificatori €       10.000,00
LAV. MAN. IMPIANTI SPORTIVI Entrate da potenziali edificatori €       10.000,00

PREDISP. PIANO DEL COMMERCIO Entrate da potenziali edificatori €       15.000,00
INCARICHI  PROGETTAZIONE BIBLIOTECA  VILLA
CRESCENTE Entrate da potenziali edificatori €     135.000,00
LAVORI VIA GIORATO, BOLOGNA, AOSTA E GORIZIA Entrate da potenziali edificatori €     330.000,00
LAVORI SCUOLA MEDIA RONCAGLIA Contributo regionale €     207.000,00
RIQUAL. VIA CAVOUR E PIAZZA RUZZANTE Contributo regionale €     150.000,00

SPESE IN ATTESA DI DESTINAZIONE Contributo regionale €       30.665,00
PREDISP. PIANO DELLE ACQUE Alienazione aree comunali €       36.000,00
SPESE PER MANUTENZIONI VARIE Proventi concessioni ad edificare €     100.000,00

TOTALE €  1.224.365,00

7 - IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)

Il fondo pluriennale vincolato (FPV) è un saldo finanziario costituito da risorse già accertate e destinate al
finanziamento di obbligazioni passive già impegnate ma esigibili in esercizi successivi a quello in cui è
accertata l’entrata.

Nel bilancio di previsione, il Fondo Pluriennale Vincolato stanziato tra le spese è composto da due quote
distinte:
a) la quota di risorse accertate negli esercizi precedenti che costituiscono la copertura di spese già impegnate
negli esercizi precedenti a quello cui si riferisce il bilancio, ma che devono essere imputate agli esercizi
successivi in base al criterio della esigibilità; tale quota sarà iscritta a bilancio nella parte spesa,
contestualmente e per il medesimo valore del Fondo Pluriennale Vincolato in entrata, tramite variazione
adottata dalla Giunta entro il mese di gennaio, a seguito della conclusione dell’attività di riaccertamento
ordinario dei residui, previo parere dell’Organo di Revisione;



b) le risorse che si prevede di accertare nel corso di un esercizio, destinate a costituire la copertura di spese
che si prevede di impegnare nel corso dello stesso con imputazione agli esercizi successivi.
Considerato che il riaccertamento ordinario dei residui deve essere approvato entro il mese di gennaio 2016 e
che non sono previsti ad oggi esigibilità negli anni 2017 e 2018, l'importo del  Fondo Pluriennale Vincolato
previsto per l’anno 2016 è ora pari a zero.

Il rallentamento nella realizzazione delle opere è sempre conseguenza diretta dell’obiettivo di rispetto del
saldo finanziario del patto di stabilità interno a fronte di entrate in conto capitale non sufficienti a garantire
un saldo positivo, o in pareggio, di cassa per i pagamenti in conto capitale.

8 - GARANZIE A FAVORE DI TERZI

L’Ente non ha prestato garanzie principali e/o sussidiarie a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi
vigenti.

9 - STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI

L’Ente non sostiene oneri e/o impegni finanziari derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati
o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata.

10 - ENTI ED ORGANISMI STRUMENTALI

L’Ente non ha in gestione enti e/o organismi strumentali.

11 - ELENCO DELLE SOCIETA' PARTECIPATE

Si riporta di seguito l'elenco delle partecipazioni societarie del Comune di Dolo con l'indicazione della
relativa quota percentuale:

SOCIETA' PARTECIPATE DEL COMUNE DI DOLO

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE FORMA GIURIDICA % PARTEC.
DIRETTA

attività

Centro Veneto Servizi 03341820276 Società per azioni 5,09 % Gestione del ciclo integrato
dell'acqua

12 – ALTRE INFORMAZIONI RIGUARDANTI IL BILANCIO O NECESSARIE PER L’INTER-
PRETAZIONE DELLO STESSO

12.1 - INDEBITAMENTO

Nel corso del triennio 2016-2018 non è previsto il ricorso all’indebitamento per il finanziamento di
investimenti. Sulla base di quanto stabilito dall'art. 206 del D.Lgs. 267/2000 non viene superato il limite di
delegabilità come risulta dal seguente conteggio:

RISPETTO ART. 204 D.Lgs.267/2000 2016 2017 2018
Entrate 2014

da Consuntivo
Entrate 2015 da
preconsuntivo

Entrate 2016 da
schema di Bil.

Titolo 1 7.010.603,14 6.624.303,06 6.613.000,00

Titolo 2 352.768,63 318.402,87 182.706,44
Titolo 3 1.047.920,91 1.114.762,34  1.279.818,00

Totale A) € 8.411.292,68 € 8.057.468,27 € 8.075.524,44
LIMITE MASSIMO DI INDEBITAMENTO

valori modificati dall’ art. 1, comma 539, L. 23 dicembre
2014, n. 190, a decorrere dal 1° gennaio 2015. 10% 10% 10%

Quote delegabili  art. 204 c.1 D.Lgs. N.267/2000 € 841.129,27 € 805.746,83 € 807.552,44
SPESA ANNO

2016
SPESA ANNO

2017
SPESA ANNO

2018
da  schema di Bil. da  schema di Bil. da  schema di Bil.



conteggio da valori effettivi dei piani di
ammortamento mutui

Interessi passivi per mutui già contratti/da
contrarre con la Cassa DDPP € 44.025,00 € 41.690,00 € 39.224,00
Interessi passivi per mutui già contratti da
ALTRI ISTITUTI DI CREDITO € 1.000,00 € 700,00 € 700,00
Interessi passivi rimborsati da Regione Veneto
Interessi passivi per prestiti obbligazionari
Interessi passivi per aperture di credito
Interessi passivi per garanzie fidejussorie
Totale B) € 45.025,00 € 42.390,00 € 39.924,00

Totale B/Totale A) - Verifica rispetto limite 0,535% 0,526% 0,494%

12.2 - PATTO DI STABILITA'

Come disposto dall’art. 31 della legge 183/2011 gli enti sottoposti al patto di stabilità devono iscrivere in
bilancio le entrate e le spese correnti  in termini di competenza in misura tale che, unitamente alle previsioni
dei flussi di cassa di entrate e spese in conto capitale, al netto della riscossione e concessione di crediti (titolo
IV delle entrate e titolo II delle uscite), consenta il raggiungimento dell’obiettivo programmatico del patto
per gli anni 2016, 2017 e 2018. Tali obiettivi sono stati rideterminati con l’art. 1,c. 489, della L. 190/14.
Pertanto la previsione di bilancio annuale e pluriennale e le successive variazioni devono garantire il rispetto
del saldo obiettivo.

Dalla verifica della coerenza delle previsioni annuali e pluriennali con il patto di stabilità interno risulta:

PREVISIONE
2016

PREVISIONE
2017

PREVISIONE
2018

Entrate  tit. 1 (accertamenti ) € 6.613.000,00 € 6.608.000,00 € 6.618.000,00
Entrate  tit. 2 (accertamenti ) € 182.706,44 € 177.706,44 € 175.706,44
Entrate  tit. 3 (accertamenti ) € 1.279.818,00 € 1.077.888,00 € 1.083.108,00
Entrate tit. 4 (incassi comp. +res.) € 1.273.000,00 € 1.400.000,00 € 585.000,00
F.P.V. ENTRATA € - € - € -
Entrate finali € 9.348.524,44 € 9.263.594,44 € 8.461.814,44
Riscossioni Crediti Riscossioni ( comp +
residui) € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00
Proventi dismissioni  e alienazioni ( comma 8)
Risc -
ENTRATE patto € 9.318.524,44 € 9.233.594,44 € 8.431.814,44
Spese correnti  ( impegni) € 7.788.309,44 € 7.774.749,44 € 7.785.509,44
Spese c/capitale Pagamenti ( Comp.+ residui) € 1.200.000,00 € 1.123.000,00 € 354.000,00
Spese finali € 8.988.309,44 € 8.897.749,44 € 8.139.509,44
Concessioni Crediti Pagamenti ( Comp.+
residui) € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00
F.P.V. SPESA ANNI 2016 / 2017
SPESA patto € 8.958.309,44 € 8.867.749,44 € 8.109.509,44
Saldo finale  annuale € 360.215,00 € 365.845,00 € 322.305,00
       Obiettivi 2016 - 2017 - 2018 € 374.065,00 € 374.065,00 € 374.065,00
riduzione patto F.C.D.E. € 62.600,00 € 62.600,00 € 62.600,00
patto regionale verticale -
obiettivo rideterminato € 311.465,00 € 311.465,00 € 311.465,00
Verifica finale € 48.750,00 € 54.380,00 € 10.840,00

Patto OK Patto OK Patto OK


